
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 4001 – APL 5000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1945–1985  

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 209 

Zpracovaly: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

Místo: Praha 2021 
 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok 

výstavy 

   

4001 Helena Ambrosová, Karel Bořecký – Malba – Grafika – Liptovský 

Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, srpen – září 1980 

1980 

4002 Deutsche Romantik – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, srpen – říjen 

1965 

1965 

   

4003 Verdens tegnere i fremskridtets tjeneste – Kodaň – Der frie udstillings 

bygning, 12. 12. 1953 – 4. 1. 1954 

1953–1954 

   

4004 Čechoslovackij reklamnyj plakat – Moskva – Svaz výtvarných umělců 

SSSR, bez data 

bez data 

   

4005 Spartakiada – Praha – Visiter la primera „Spartakiada“ deportiva de 

Checoslovaquia!, 23. 6. – 5. 7. 1955 

1955 

   

4006 Krajina v české malbě 19. století – Strakonice – Muzeum středního 

Pootaví, 8. 7. – 14. 9. 1980 

1980 

   

4007 Sbírka českého sochařství XIX. a XX. st. (stálá expozice) – Praha – 

Národní galerie, zámek Zbraslav, bez data 

bez data 

   

4008 Mexická grafika – Praha – SČUG Hollar, září 1948, 3ks 1948 

   

4009 Výstava britské grafiky – Praha – SČUG Hollar, listopad 1947 1947 

   

4010 Anglické válečné karikatury. Stephen. – Praha – SV Purkyně, 28. 4. – 

20. 5. 1946, 2 ks 

1946 

   

4011 Sovětský válečný plakát – Praha – SV Purkyně, 21. 5. – 2. 6. 1946 1946 

   

4012 Sláva Rudé armádě – Praha – Ústřední rada odborů, 1945 1945 

   

4013 Picasso – Grafické dílo – Praha – Galerie Vincence Kramáře, 30. 5. – 31. 

8. 1965 

1965 

   

4014 Karel Pokorný – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 21. 

5. – 11. 6. 1961  

1961 

   

4015 Flámské a holandské zátiší 17. století – Praha – Muzeum hlavního města, 

Loreta, 12. 5. – 31. 8. 1967 

1967 

   

4016 Connection – Das Werk von Charles und Ray Eames – Kolín nad Rýnem 

– Kunstgewerbemuseum Köln, 22. 8. – 12. 10. 1980 

1980 

   

4017 Karel Lenhart – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného umění, 4. 9. – 5. 

10. 1980 

1980 

   



4018 Mír je silnější než válka – Liberec – Severočeské muzeum, květen – září 

1980 

1980 

   

4019 Le céramique de tous les temp et de tous les pays – Sèvres – Musée 

National de céramique, bez data 

bez data 

   

4020 Faïences françaises – Paříž – Grand Palais, 7. 6. – 25. 8. 1980 1980 

   

4021 Hier pour demain – Arts, Traditions et Patrimoine – Paříž – Grand 

Palais, 14. 6. – 1. 9. 1980 

1980 

   

4022 Umění východní Asie – Obrazy, plastika, grafika ze sbírek  – Teplice – 

Krajské muzeum, zámek, 15. 5. – 29. 6. 1980, 2 ks 

1980 

   

4023 Jak se maluje svět – Z básnických textů východních malířů – Teplice – 

Rohový sál zámku, 3. 6. 1980 

1980 

   

4024 Franz Marc 1880–1916 – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 

27. 8. – 26. 10. 1980 

1980 

   

4025 Original Kopie Replik Paraphrase – Vídeň – Akademie der Bildender 

Künste, 9. 9. – 5. 10. 1980 

1980 

   

4026 Zdenek Rykr – Výběr z díla – Chotěboř – Městské muzeum, Budova 

MěNV, srpen 1980 

1980 

   

4027 Josef Lada – Národní umělec – Hlinsko – Komorní divadlo, červen – 

srpen 1980, 2 ks 

1980 

   

4028 Sto šedevrov prikladnogo iskusstva zapadnoj Jevropy – Moskva – 

Muzeum A. S. Puškina, Ermitáž, bez data 

bez data 

   

4029 Jetzt! Zeit… H. A. Schult – Kolín nad Rýnem – Museum Ludwig, 15. 8. 

– 15. 9. 1980 

1980 

   

4030 Carl Robert Croll 1800–1863, Rudolf Alt 1812–1905 – Praha – 

Středočeská galerie, srpen – září 1980, 3 ks 

1980 

   

4031 Jan Sedláček – Obrazy 1960–1980 – Olomouc – Krajské vlastivědné 

muzeum, Velký sál muzea, 26. 8. – 5. 10. 1980 

1980 

   

4032 Trenčín XII. – Výtvarní umělci Západoslovenského a Juhomoravského 

kraja – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 8. 8. – 8. 9. 1980 

1980 

   

4033 Jiří Škopek – Výběr z tvorby – Náchod – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Výstavní síň, 11. 8. – 30. 9. 1980 

1980 

   

4034 Jindřich Lenhart – Výběr z malířského díla – Olomouc – Krajské 

vlastivědné muzeum, Výstavní sál,  8. 7. – 31. 8. 1980 

1980 

   



4035 Plán umístění sbírek v Praze – Praha – Národní galerie (propagační 

plakát), bez data 

bez data 

   

4036 Výtvarná úroda – Praha – Mánes, 1. 12. 1951 – 20. 1. 1952 1951–1952 

   

4037 Češi a Slováci v dávné minulosti – Praha – Pražský hrad – Starý palác, 

stálá expozice, bez data 

bez data 

   

4038 Pevný základ – politický plakát, 1953 1953 

   

4039 Tři výstavy – Josef Čapek, Emil Filla, Vojtěch Preissig – Praha – Hollar, 

Mánes, UB, červenec – srpen 1945 

1945 

   

4040 Z drážďanské galerie – Malířství 16. – 18. století – Brno – Dům umění 

města Brna, 13. 1. – 24. 2. 1963 

1963 

   

4041 Jan Preisler – Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům umění, 25. 4. – 

30. 5. 1965 

1965 

   

4042 Moderní umění – Stálá expozice – Praha – Národní galerie v Praze, bez 

data 

bez data 

   

4043 Žili jsme pro radost… – politický plakát, 1953 1953 

   

4044 Kunst aus Afrika und Ozeanien – Bern – Kunstmuseum, 22. 8. – 2. 11. 

1980 

1980 

   

4045 Mikuláš Galanda – Karlovy Vary – Galerie umění, 28. 8. – 28. 9. 1980 1980 

   

4046 Jaroslav Šváb – Výtvarné práce – Karlovy Vary – Galerie umění, 28. 8. – 

28. 9. 1980 

1980 

   

4047 VI. medzinárodné bienále drevorezu a drevorytu 1980 – Banská Bystrica 

– Oblastná galéria, 1980 

1980 

   

4048 Ernest Zmeták – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 24. 8. – 31. 10. 

1980 

1980 

   

4049 Sovětský svaz v obrazech severočeských výtvarných umělců – 

Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 24. 10. – 30. 11. 

1980 

1980 

   

4050 Antonín Procházka (1882–1945) – Obrazy, kresby, grafika – Litoměřice 

– Severočeská galerie výtvarného umění, 30. 10. – 30. 11. 1980 

1980 

   

4051 Július Török – Z tvorby – Prešov – Galéria výtvarného umenia, říjen – 

listopad 1980 

1980 

   

4052 Alfons Mucha – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 30. 

9.  – 23. 11. 1980, 5 ks 

1980 



   

4053 Alfons Mucha – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 30. 

9.  – 23. 11. 1980, 5 ks 

1980 

   

4054 Zdeněk Šindlar – Kresby, návrhy – Jičín – Oblastní galerie, 17. 10. – 23. 

11. 1980 

1980 

   

4055 Darmstadt in der Zeit der Barock und Rokoko – Darmstadt – 

Mathildenhöhe, 6. 9. – 9. 11. 1980 

1980 

   

4056 Německá secese – Umění a umělecké řemeslo kolem roku 1900 ze 

sbírek NSR – Praha – Národní galerie – Valdštejnská jízdárna, 16. 9. – 

21. 11. 1980, 5 ks 

1980 

   

4057 Česká kresba 20. století – Výběr ze zisků 1949–1979 – Praha – Národní 

galerie, Jiřský klášter, 26. 6. – 16. 11. 1980, 5 ks 

1980 

   

4058 Ludvík Kuba – Vlastní podobizny – Březnice – Městská obrazárna, 1. 5. 

– 30. 9. 1980 

1980 

   

4059 Ignác Platzer – Skici, modely a kresby z pražské sochařské dílny 

pozdního baroku – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 9. 12. 1980 – 

5. 4. 1981, 5 ks 

1980 

   

4060 Munch-museet – Oslo – Munch-museet, léto 1980 1980 

   

4061 Milan Peterka – Lidé a krajina – České Budějovice – Dům umění, 11. 

10. – 2. 11. 1980 

1980 

   

4062 Šumava v dílech malířů – Kašperské hory – Muzeum Šumavy, květen – 

září 1980 

1980 

   

4063 Arsfilm (program) – Kroměříž – XVII. celostátní přehlídka filmů o 

umění, 5. – 9. 10. 1980 

1980 

   

4064 Lipsko, Juro Považan, Textil v umění, Opery a balety B. Martinů – Brno 

– Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, říjen – listopad 1980 

1980 

   

4065 Klára Pataki – Plastika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 

10. 10. – 10. 11. 1980 

1980 

   

4066 Viera Gerceľová – Grafika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 10. 10. – 10. 11. 1980 

1980 

   

4067 Arsfilm – Celostátní přehlídka filmů o umění – Kroměříž – Dům kultury, 

5. – 9. 10. 1980 

1980 

   

4068 Mistři české krajiny 19. století – Teplice – Krajské muzeum, říjen – 

listopad 1980, 2 ks  

1980 

   



4069 František Bukáček – Žďár nad Sázavou – Okresní muzeum, 27. 7. – 19. 

10. 1980 

1980 

   

4070 Antonín Waldhauser 1835–1913 – Vodňany – Městské muzeum, srpen – 

září 1980, 2 ks 

1980 

   

4071 Alfons Mucha 1860–1939 (kalendář), 1980, 5 ks 1980 

   

4072 Výtvarná tvorba Opavska – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria, říjen 

– prosinec 1980 

1980 

   

4073 Josef Brož – Liberec – Oblastní galerie, červenec – srpen 1980 1980 

   

4074 Miloš Jiránek – Výběr z díla – Olomouc – Oblastní galerie, 11. 9. – 9. 

11. 1980 

1980 

   

4075 Max Švabinský – Grafika, kresby – Náchod – Oblastní galerie, 18. 9. – 

18. 10. 1980 

1980 

   

4076 České moderní malířství ze sbírek Moravské galerie v Brně – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, září – prosinec, 1980 

1980 

   

4077 Malerei, Grafik, Plastik, Kosmos Union der Sozialistischen 

Sowjetrepubliken – Berlín – Ausstellungszentrum, 13. 5. – 31. 5. 1980;  

Lipsko – Museum der Bildender Künste, 18. 6. – 17. 8. 1980 

1980 

   

4078 Charakter-Porträtschaffen der 70er Jahre in der DDR – Lipsko – 

Museum der Bildender Künste, 29. 8. – 9. 11. 1980 

1980 

   

4079 Karol Hučko – Trenčín – Oblastná galéria, 12. 9. – 6. 10. 1980 1980 

   

4080 Irma Slavinská – Trenčín – Oblastná galéria, 12. 9. – 6. 10. 1980 1980 

   

4081 Československá keramika – VII. výstava průmyslového návrhu – 

Gottwaldov – Oblastní galerie, září – říjen 1980 

1980 

   

4082 Anna Grmelová – Opava – Památník Petra Bezruče, 10. 9. – 30. 12. 1980 1980 

   

4083 Europäische Keramik seit 1950 – Düsseldorf – Hetjens Museum, 

Deutsches Keramikmuseum, 28. 9. – 30. 11. 1980 

1980 

   

4084 Národný umelec Jozef Šturdík – Výber z diela – Liptovský Mikuláš – 

Oblastná galéria, říjen – listopad 1980 

1980 

   

4085 Současné výtvarné umění Kuby – Praha – Galerie Václava Špály, březen 

– duben 1980; Bratislava – Výstavná sieň ZSVU, květen 1980 

1980 

   

4086 Antonín Procházka – Obrazy, kresby, grafika – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 2. 10. – 2. 11. 1980 

1980 

   



4087 Václav Jírů – Fotografie 1928–1980 – Praha – Galerie hl. m. Prahy, 

Staroměstská radnice, říjen – listopad 1980 

1980 

   

4088 Viera Žilinčanová – Obrazy – Praha – Galerie hl. m. Prahy, Staroměstská 

radnice, 18. 9. – 19. 10. 1980 

1980 

   

4089 Jan Štursa 1880–1925 – Hodonín – Galerie výtvarného umění, březen – 

duben 1980 

1980 

   

4090 Z historie archeologického výzkumu Hradeckého muzea – Hradec 

Králové – Krajské muzeum východních Čech, červen – prosinec 1980 

1980 

   

4091 Příroda ve sbírkách Hradeckého muzea – Hradec Králové – Krajské 

muzeum východních Čech, červen 1980 – únor 1981 

1980–1981 

   

4092 100 let muzea v Hradci Králové – Hradec Králové – Krajské muzeum 

východních Čech, od září 1980 

1980 

   

4093 Bratislava minulých storočí – Bratislava – Galéria hlavného mesta 

Bratislavy, Mirbachov palác, září – říjen 1980 

1980 

   

4094 Užité umění. Přírůstky moravských galerií – Brno – Moravská galerie, 

říjen – listopad 1980 

1980 

   

4095 Ruská a sovětská literatura v české ilustraci – Náchod – Oblastní galerie 

výtvarného umění, 23. 10. – 22. 11. 1980 

1980 

   

4096 Opery a balety Bohuslava Martinů v díle českých scénografů – Brno – 

Dům pánů z Kunštátu, 3. 10. – 2. 11. 1980 

1980 

   

4097 Auld Reekie – Edinburgh – National Gallery of Scottland, 2. 10. – 24. 

12. 1980 

1980 

   

4098 Joan Miró – Obra gráfica – Donatión Miró-Maeght, bez data bez data  

   

4099 Herci malují – Praha – Pavilon Národopisného muzea, Petřínské sady, 

březen – duben 1980 

1980 

   

4100 Monumentální umění SSSR 1918–1980 – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 18. 11. – 14. 12. 980, 5 ks 

1980 

   

4101 Ladislav Šaloun 1870–1946 – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

Zámek Zbraslav, 27. 11. 1980 – 15. 8. 1981, 5 ks 

1980–1981 

   

4102 Aufbruch in die Moderne 1889–1980 – Vídeň – Österreichische 

Länderbank, 9. 9. 1980 – 1. 2. 1981 

1980–1981 

   

4103 Jindra Husáriková – Obrazy z let 1970–1980 – Karlovy Vary – Galerie 

umění, listopad – prosinec 1980 

1980 

   



4104 Miroslav Strnad – Kresby a plastiky – Karlovy Vary – Galerie umění, 8. 

11. – 7. 12. 1980 

1980 

   

4105 Otto Eckert – Keramické dílo – Praha – Národní galerie, Belvedér, 25. 

11. 1980 – 25. 1. 1981, 5 ks 

1980-1981 

   

4106 Musei di Praga – Benátky – la Bienale, Ca‘ Pesaro, září 1980, 2 ks 1980 

   

4107 Národní umělec Vincenc Makovský – Brno – Moravská galerie, leden – 

únor 1981; Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, listopad – prosinec 

1980 

1980-1981 

   

4108 Ludwik Korkoš – Sochárská tvorba – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 30. 5. – 30. 6. 1980 

1980 

   

4109 Jiří Anderle – Graphiken – Stuttgart – Galerie Götz, 14. 3. – 19. 4. 1980 1980 

   

4110 Reliquien & Relikte aus zwei Jahrtausenden. Le Musée sentimental de 

Cologne – Kolín nad Rýnem – Kölnischer Kunstverein, 18. 3. – 29. 4. 

1979 

1979 

   

4111 Otakar Novotný 1880–1959 – Architektonické dílo – Olomouc – 

Oblastní galerie výtvarného umění, Kabinet grafiky, 13. 11. 1980 – 15. 

2. 1981 

1981 

   

4112 Spoločne v umení – Piešťany – Výstavná sieň Malej scény, 21. 11. – 7. 

12. 1980 

1980 

   

4113 Joža a Franta Uprkové – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, 25. 11. 1980 – 18. 1. 1981, 2 ks 

1980–1981 

   

4114 Ramón Muriedas – Esculturas – Madrid – Ministerio de Cultura, Salas 

de Exposiciones, listopad – prosinec 1980 

1980 

   

4115 Šedevry ispanskoj živopisi XVI. – XIX. vekov iz nacionalnovo muzeja 

Prado – Moskva – Muzeum A. S. Puškina, 1980 

1980 

   

4116 Šedevry živopisi iz Muzeja istorii iskusstvev – Leningrad – Ermitáž, 

1980 

1980 

   

4117 Antonín Waldhauser – Čáslav – Galerie Jindřicha Pruchy, 20. 10. – 16. 

11. 1980 

1980 

   

4118 Karel Souček – Obrazy, kresby, ilustrace – Praha – Středočeská galerie, 

říjen – listopad 1980, 2 ks 

1980 

   

4119 Karel Černý, Ivo Schurmann, Pavel Navrátil, Zdeněk Macháček, Jiří 

Slíva, V. Kolář – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, prosinec 

1980 – leden 1981 

1980–1981 

   



4120 Kamil Lhoták – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 14. 11. – 

8. 12. 1980 

1980 

   

4121 Dan Richter – Sen o Českém Středohoří – Litoměřice – Severočeská 

galerie, 5. 12. 1980 – 20. 1. 1981 

1981 

   

4122 Miroslav Štolfa – Obrazy, kresby – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

4. 12. 1980 – 18. 1. 1981 

1980–1981 

   

4123 Franz Eggenschwiler, Alfonso Hűppi, Dieter Roth, Telefonzeichnungen 

– Bern – Kunstmuseum Bern, 20. 11. 1980 – 4. 1. 1981 

1980–1981 

   

4124 Kultur und Technologie im italienischen Möbel 1950–1980 – Kolín nad 

Rýnem – Kölnischer Stadtmuseum, 29. 11. 1980 – 25. 1. 1981 

1980–1981 

   

4125 Kunst und Kultur der Hanzeit – Kolín nad Rýnem – Museum für 

Ostasiatische Kunst, 8. 11. 1980 – 13. 2. 1981 

1981 

   

4126 Miroslav Horníček, Adolf Vondra – Obrazy, koláže – Náchod – Oblastní 

galerie výtvarného umění, 4. 12. 1980 – 16. 1. 1981 

1980–1981 

   

4127 6. bienále řezaného a rytého skla – Brno – Moravská galerie, prosinec 

1980 – leden 1981 

1980–1981 

   

4128 Tapiserie Evy Brodské – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 20. 9. – 19. 

10. 1980 

1980 

   

4129 Cadeaux au Musée du Louvre – Paříž – Louvre, 1980 1980 

   

4130 Charles Nègre Photographe 1820–1880 – Paříž – Musée de Luxembourg, 

26. 11. 1980 – 19. 1. 1981 

1980–1981 

   

4131 Stotridsaťtri prác Albína Brunovského – Trenčín – Oblastná galéria M. 

A. Bazovského, 12. 12. 1980 – 12. 1. 1981 

1980–1981 

   

4132 Ilja Holešovský – Keramika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 12. 12. 1980 – 12. 1. 1981 

1980–1981 

   

4133 Národní umělec Jan Bauch – Výběr z díla 1928–1980 – Praha – Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 18. 12. 1980 – 15. 2. 1981, 5 ks 

1980–1981 

   

4134  Kerstverhaal Beeldverhaal. Prenten en tekeningen uit de eigen collecties 

– Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen,  1. 12. 1980 – 12. 1. 

1981 

1980–1981 

 

   

4135 Struycken. Structur Elementeur 1969–1980 – Rotterdam – Museum 

Boymans van Beuningen, 1. 12. 1980 – 12. 1. 1981 

1980–1981 

   



4136 Bernard Schultze „Im Labyrinth“ – Düsseldorf – Kunsthalle Düsseldorf, 

5. 12. 1980 – 11. 1. 1981 

1980–1981 

   

4137 Antonín Smažil – Moje krajiny – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria 

M. Bohúňa, prosinec 1980 – leden 1981 

1980–1981 

   

4138 Miloš Slezák – Medaile a drobná plastika – Praha – Galerie hlavního 

města Prahy, Staroměstská radnice, prosinec 1980 

1980 

   

4139 Kamil Lhoták – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 8. 1. – 12. 2. 

1981 

1981 

   

4140 Alexander Danov – Düsseldorf – Städtische Kellergalerie, 20. 11. – 14. 

12. 1980 

1980 

   

4141 Bruegel, une dynastie de peintres – Brusel – Palais des Beaux-Arts, 18. 

9. – 18. 11. 1980 

1980 

   

4142 Balthus – Benátky – La Bienale, 1. 6. – 28. 9. 1980 1980 

   

4143 Venezia e la Peste – Benátky – Comune di Venezia, Palazzo Ducale, 21. 

12. 1979 – 6. 4. 1980 

1979–1980 

   

4144 Jan Pacák – Televizní grafika, ilustrace – Poděbrady – Sál staré radnice, 

prosinec 1980 

1980 

   

4145 Josef Fedora – Zasloužilý umělec – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 

4. 12. 1980 – 31. 1. 1981 

1980–1981 

   

4146 Generace národního obrození. České malířství 19. století ze sbírek 

Národní galerie – Liberec – Oblastní galerie, 11. 9. – 26. 10. 1980 

1980 

   

4147 Sibylla Greinerová – Jubilejný prierez dielom – Banská Bystrica – 

Oblastná galéria, prosinec 1980 – leden 1981 

1980–1981 

   

4148 Výtvarní umělci k 35. výročí osvobození Československa sovětskou 

armádou – Praha – Jízdárna Pražského hradu, Mánes, Středočeská 

galerie, Československý spisovatel, Nová síň (a další výstavní prostory), 

červen – srpen 1980 

1980 

   

4149 F. Kaván – Pardubice – Východočeská galerie, bez data, 2 ks bez data 

   

4150 Ota Janeček – Pardubice – Východočeská galerie, červenec – srpen 

1980, 2 ks 

1980 

   

4151 Mexické výtvarné umění – Praha – Slovanský ostrov, bez data bez data 

   

4152 Čtyřicet obrazů národního umělce Václava Rabase. Čtyři generace 

rodiny Radů – Železný Brod – Městský národní výbor Železný Brod, 

červenec – srpen 1980, 2 ks 

1980 



   

4153 Josef Wagner – Hořice v Podkrkonoší – Galerie plastik, červenec – srpen 

1980 

1980 

   

4154 Umění na přelomu 19. a 20. století a české secese – Náchod – Oblastní 

galerie výtvarného umění, 19. 1. – 27. 2. 1981, 2 ks 

1981 

   

4155 František Doležal – Obrazy – kresby – Hradec Králové – Krajská galerie, 

říjen 1980 

1980 

   

4156 V. Makovský, Ch. a G. Hoffmannovi, E. Weirauch, L. Jandová, P. 

Jasanský – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, leden – únor 1981 

1981 

   

4157 Gilbert & George Fotoarbeiten 1971–1980 – Düsseldorf – Kunsthalle, 

16. 1. – 22. 2. 1981 

1981 

   

4158 Mikoláš Aleš – Výbor z díla – Plzeň – Západočeská galerie, 16. 8. – 12. 

10. 1980, 2 ks 

1980 

   

4159 Otto Guttfreund – Výběr z díla – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

listopad 1980 – leden 1981; Karlovy Vary – Galerie umění, únor – 

březen 1981 

1980–1981 

   

4160 Umění starého Egypta z českých sbírek – Cheb – Galerie výtvarného 

umění, září – listopad 1980 

1980 

   

4161 Dubuffet – Retrospektive – Kolín nad Rýnem – Kunsthalle Köln am 

Neumarkt, 2. 2. – 29. 3. 1981 

1981 

   

4162 Ernest Špitz – 1927–1960 – Svedectvá – Liptovský Mikuláš – Oblastná 

galéria P. M. Bohúňa, leden – březen 1981 

1981 

   

4163 Vlámské a holandské malířství XVII. století z moravských sbírek – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, leden – březen 1981 

1981 

   

4164 Olga Krýslová – Výber z tvorby 1956–1980 – Banská Bystrica – 

Oblastná galéria, leden – únor 1981 

1981 

   

4165 Josef Menš – Výběr z díla – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 29. 

1. – 22. 3. 1981 

1981 

   

4166 Pablo Picasso – A retrospective – New York – Museum of Modern Art, 

22. 5. – 16. 9. 1980 – NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

1980 

   

4167 Česká figurativní malba 40. let: K. Černý, Bartovský, Křejčí, Liesler, 

Lhoták, Sychra, Tichý, Trnka, Urban, Wachsman – Roudnice nad Labem 

– Galerie výtvarného umění, 6. 11. 1980 – 18. 1. 1981 

1980–1981 

   

4168 Renzulli – Praha – Italský kulturní institut, 15. – 28. 4. 1980 1980 

   



4169 František Kaván – Obrazy – Jilemnice – Krkonošské muzeum, bez data bez data 

   

4170 Graphica Creativa ’81 – Jyväskylä – Alvar-Aalto-museo, 23. 6. – 30. 8. 

1981 

1981 

   

4171 České maliarstvo 20. storočia zo zbierok NG v Prahe – Nitra – Krajská 

galéria, prosinec 1980 – leden 1981, 2 ks 

1980–1981 

   

4172 Čittaprasád – Brno – Dům umění, 22. 2. – 29. 3. 1981 1981 

   

4173 Jozef Kostka – Odkaz SNP v sochárskej tvorbe – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, srpen – říjen 1980 

1980 

   

4174 Cyprián Majerník – Výber z celoživotního diela – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, srpen – říjen 1980 

1980 

   

4175 Giorgio Morandi – 80 leptů z let 1912–1956 – Praha – Síň Mánes, 20. 2. 

– 15. 3.  1981, 5 ks 

1981 

   

4176 K. Lhoták, Čittaprasád, Janoušek, Świtka, Fuksa, O. Dias, Bytová 

výstavba – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, březen – duben 

1981 

1981 

   

4177 Otakar Kubín – Malířské a grafické dílo – Praha – Ústřední kulturní dům 

železničářů Praha 2, 12. 2. – 15. 3. 1981 

1981 

   

4178 Výtvarní umělci Liptova strane – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria 

P. M. Bohúňa, únor – duben 1981 

1981 

   

4179 Christopher Dresser – ein viktorianischer Designer (1834–1904) – Kolín 

nad Rýnem – Kunstgewerbemuseum, 13. 2. – 20. 4. 1981 

1981 

   

4180 Z malířských salonů v Praze před sto lety – Cheb – Galerie výtvarného 

umění, únor – duben 1981 

1981 

   

4181 Neue Galerie in der Stallburg – Vídeň – Kunsthistorisches Museum, bez 

data 

bez data 

   

4182 Braque – Saint Paul – Fondation Maeght, 5. 7. – 30. 9. 1980 1980 

   

4183 Braque – Saint Paul – Fondation Maeght, 5. 7. – 30. 9. 1980 1980 

   

4184 Pissarro 1830–1903 – Paříž – Grand palais, 31. 1. – 27. 4. 1981 1981 

   

4185 Gainsborough – Paříž – Musée du Louvre, 28. 11. 1980 – 19. 4. 1981 1980–1981 

   

4186 Gainsborough – Paříž – Grand Palais, 7. 2. – 27. 4. 1981 1981 

   

4187 Antonín Dvořák 1817–1881 – Pardubice – Východočeská galerie, bez 

data 

bez data 



   

4188 Kresby Františka Ronovského – Pardubice – Východočeská galerie, bez 

data 

bez data 

   

4189 Milada Salabová, Jiří Salaba – Obrazy – Jičín – Oblastní galerie, 28. 2. – 

5. 4. 1981 

1981 

   

4190 Antonín Waldhauser 1835–1913 – Havlíčkův Brod – Okresní muzeum a 

galerie, 28. 11. 1980 – 4. 1. 1981, 2 ks 

1980–1981 

   

4191 Karel Špillar 1871–1939 – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1980 – 

únor 1981 

1980–1981 

   

4192 Belgischer Jugendstil – Düsseldorf – Kunsthalle Düsseldorf, 8. 3. – 20. 

4. 1981 

1981 

   

4193 Ilustrátoří dětem – Ostrava – Galerie výtvarného umění, březen – květen 

1981 

1981 

   

4194 Z malířských salonů v Praze před sto lety – Karlovy Vary – Oblastní 

galerie, prosinec 1980 – leden 1981, 2 ks 

1980–1981 

   

4195 Obrazy Bláha, Novák, Ouhel, Pavlík, Rittstein, Sozanský – Karlovy 

Vary – Oblastní galerie, 28. 2. – 21. 3. 1981 

1981 

   

4196 Třicet let Jaroslava Ježka v karlovarském porcelánu – Praha – Galerie 

Jaroslava Fragnera, leden – únor 1980 

1980 

   

4197 Výtvarná tvorba žen – Náchod –  Oblastní galerie výtvarného umění, 18. 

3. – 17. 4. 1981 

1981 

   

4198 Svet Ivana Kuleca – Svidník – Múzeum ukrajinskej kultury, 1980 1980 

   

4199 Členská výstava krajské organizace ZSVU, Dokumentární fotografie na 

FAMU, Tvorivosť práce atd. – Brno – Dům umění, Dům pánů 

z Kunštátu, duben – květen 1981 

1981 

   

4200 Iz´brannyje risunky i kartiny – Moskva – Muzeum A. S. Puškina, 1980 1980 

   

4201 Zapadnoevropejskoje dekorativnoje iskusstvo IX. – XVI. vekov – 

Moskva – Muzeum A. S. Puškina, 1980 

1980 

   

4202 Chaissac – Curych – Galerie Nathan, 17. 3. – 20. 6. 1981 1981 

   

4203 Kuľtura i iskusstvo pričernomor´ja v antičnaju jepochu – Moskva – 

Muzeum A. S. Puškina, 1980 

1980 

   

4204 Adolf Luther – Die Wirklichkeit wahrscheinlichen machen – Werke 

1942–1962 – Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und 

Westfalen, 13. 3. – 26. 4. 1981 

1981 



   

4205 A. Mucha – Z malířského díla – Hodonín – Galerie výtvarného umění, 

10. 12. 1980 – 1. 3. 1981; Brno – Moravská galerie, 12. 3. – 26. 4. 1981, 

30; Karlovy Vary – Galerie umění, 30. 4. – 31. 5. 1981 

1980–1981 

   

4206 Artisans d’hier des Communications d’aujourd‘ hui – Paříž – Secretariat 

d’Etat aux P.T.T, 9. 4. – 8. 6. 1981 

1981 

   

4207 Lahden IV Julistebiennale – Lahti – Lahden Taidemuseo, 16. 5. – 1. 9. 

1981 

1981 

   

4208 Eye to eye at the portrait gallery now – Edinburgh – National Galleries 

of Scotland, 1981 

1981 

   

4209 Svědectví dějin. Československé výtvarné umění od roku 1921 

k současnosti – Praha – Valdštejnská jízdárna, síň Mánes, duben – 

květen 1981, 2 ks 

1981 

   

4210 Národní umělec Antonín Strnadel – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 2. 4. – 6. 7. 1981, 2 ks 

1981 

   

4211 Josef Wagner – Jaroměř – Městské muzeum Jaroměř, 10. 4. – 17. 5. 

1981 

1981 

   

4212 Mária Medvedská – Praha – Národní galerie, Belvedér, 26. 3.  – 10. 5. 

1981, 2 ks 

1981 

   

4213 František Kaván 1866–1941 – Liberec – Oblastní galerie, 8. 1. – 1. 3. 

1981 

1981 

   

4214 Ján Želibský – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 27. 3. – 

30. 4. 1981 

1981 

   

4215 Duisburger Künstlerbund – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 

24. 3. – 21. 4. 1981 

1981 

   

4216 Umění a společnost. Šedesát let práce a zápasů v tvorbě 

československých výtvarných umělců – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, 7. 4. – 16. 8. 1981 

1981 

   

4217 Die Wilhelm-Lehmbruck-Stipendiaten 1979–1981 – Duisburg – 

Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 24. 3. – 21. 4. 1981 

1981 

   

4218 Lidové umění ze sbírek Státního židovského muzea – Praha – Výstavní 

sál Španělské synagogy, bez data 

bez data 

   

4219 Peter J. Kern 1881–1981 – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. M. 

Bohúňa, duben – červen 1981 

1981 

   



4220 Zbraslavské hudební léto – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 

červen – září 1981 

1981 

   

4221 Rudolf Hanych – Výběr z díla – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie, 25. 6. – 2. 8. 1981 

1981 

   

4222 Jiří Švengsbír – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 2. 4. – 10. 

5. 1981 

1981 

   

4223 Jan Jiříkovský – Výbor sochařské tvorby – Praha – Ústřední kulturní 

dům železničářů, 28. 4. – 26. 5. 1981 

1981 

   

4224 Moje rodná země. Obrazy, sochy, grafika. K 60. výročí KSČ – Uherské 

Hradiště – Slovácké muzeum, 29. 4. – 5. 7. 1981 

1981 

   

4225 František Vízner – Sklo; Jindřich Zezula – Obrazy – Žďár nad Sázavou – 

zámek, květen – červenec 1981 

1981 

   

4226 Současné užité umění – Sklo, keramika, tapiserie, šperk – Litoměřice – 

Severočeká galerie výtvarného umění, 28. 6. – 9. 9. 1979 

1979 

   

4227 Cappiello 1875–1942 – Paříž – Grand Palais, 4. 4. – 29. 6. 1981 1981 

   

4228 Slavní dirigenti ve fotografii Bohumila Beníčka – Náchod – Oblastní 

galerie výtvarného umění, 6. 5. – 13. 6. 1981 

1981 

   

4229 Umelecký drevorez 16. storočia – Bratislava – Slovenská národná 

galéria,  duben – červenec 1981 

1981 

   

4230 Július Lörincz 1910–1980, celoživotné dielo – Bratislava – Dom kultury, 

duben 1981 

1981 

   

4231 Česko-slovenská pokroková grafika – České Budějovice, Alšova 

jihočeská galerie, Muzeum dělnického revolučního hnutí, duben – září 

1981 

1981 

   

4232 Česká sociální grafika dvacátých let ze sbírek Galerie Benedikta Rejta – 

Litoměřice – Severočeská galerie, 30. 4. – 31. 5. 1981 

1981 

   

4233 Romantická krajina 19. století ze sbírek Oblastní galerie v Liberci – 

Ploskovice – Státní zámek, duben – říjen 1981 

1981 

   

4234 Vor dem Abbruch. Künstlerische Aktionen – Bern – Kunstmuseum 

Bern, 6. 4. – 2. 5. 1981 

1981 

   

4235 Unter der Maske – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 3. 5. – 21. 

6. 1981 

1981 

   

4236 Andrea Palladio e l’architettura italiana del seicento – Vincenza – Centro 

internazionale di studi di architettura, 29. 8. – 10. 9. 1981 

1981 



   

4237 Historické vědomí v české malbě 19. století – Plzeň – Západočeská 

galerie, Masné krámy, 26. 2. – 29. 3. 1981, 2 ks 

1981 

   

4238 Otakar Španiel a jeho škola. K stému výročí narození – Praha – 

Belvedér, 18. 6. – 19. 8. 1981, 5 ks 

1981 

   

4239 Výber zo súčasnej slovenskej komornej plastiky – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 30. 4. – 31. 5. 1981 

1981 

   

4240 Karol Kállay – Fotografie – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 30. 4. – 31. 5. 1981 

1981 

   

4241 Národní umělec Jiří Trnka dětem – Liberec – Oblastní galerie, 12. 3. – 

26. 4. 1981 

1981 

   

4242 Figurální malba dálného východu, F. Maršálek, A. Fuchs, N. Hanáková, 

O. Šimáček – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, květen – 

červen 1981 

1981 

   

4243 Sklo – Praha – Nová síň, 29. 4. – 31. 5. 1981 1981 

   

4244 Churyo Sato – Paříž – Musée Rodin, 2. 5. – 29. 6. 1981 1981 

   

4245 Zwanzig Kölner Galerien zeigen Kunst von 1939 bis heute – Kolín nad 

Rýnem, 1981 

1981 

   

4246 Besuchen Sie uns in der Neuen Pinakothek München – Mnichov – Neue 

Pinakothek, 1981 

1981 

   

4247 Westkunst – Kolín nad Rýnem – Museen der Stadt Köln, 30. 5. – 16. 8. 

1981 

1981 

   

4248 Ger van Elk – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 10. 4. – 

31. 5. 1981 

1981 

   

4249 Cardena – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 2. – 31. 5. 

1981 

1981 

   

4250 Pavel Maur – Výběr z díla 1935–1980 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

14. 5. – 14. 6. 1981 

1981 

   

4251 Picasso. Letzte graphische Blätter – Drážďany – Staatliche 

Kunstammlungen, Albertinum, 8. 5. – 15. 7. 1981 

1981 

   

4252 Contact: American Art & Culture 1919–1939 – University of Minnesota, 

6. 4. – 2. 7. 1981 

1981 

   

4253 Severočeští výtvarní umělci na počest 60. výročí KSČ – Litoměřice – 

Severočeská galerie, 4. 6. – 5. 7. 1981 

1981 



   

4254 Jaroslav Král – Obrazy a kresby – Brno – Moravská galerie, 14. 5. – 14. 

6. 1981 

1981 

   

4255 Boj za mír a socialismus v tvorbě severomoravských výtvarných umělců 

– Ostrava – Galerie výtvarného umění, květen – červen 1981 

1981 

   

4256 Chiesa città e campagna – Bologna – Palazzo Pepoli-Campogrande, 6. 6. 

– 19. 7. 1981 

1981 

   

4257 Chefs-d’oeuvre de l’art juif – Paříž – Grand Palais, 6. 6. – 17. 8. 1981 1981 

   

4258 Hommage à Fernand Léger (1881–1955) – Biot – Musée national 

Fernand Léger, 30. 5. – 28. 9. 1981 

1981 

   

4259 Un siècle de fouilles françaises en Egypte – Paříž – Musée d’art et 

d’essai, 21. 5. – 21. 10. 1981 

1981 

   

4260 16e biennale Middelheim – Antverpy – Biennale Middelheim, 14. 6. – 

11. 10. 1981 

1981 

   

4261 Sociálné a pracovné motívy zo zbierok Tatranskej galérie – Horný 

Smokovec – Tatranská galéria, 11. 5. – 19. 6. 1981 

1981 

   

4262 Hudební léto Hluboká – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie, červen – září 1981 

1981 

   

4263 Sbírka moderního umění – Ostrava – Galerie výtvarného umění, bez data bez data 

   

4264 Ferdinand Maxmilián Brokof – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 9. 

6. – 27. 9.  1981, 5 ks 

1981 

   

4265 Bronzové poklady – Martin – Etnografický ústav Slovenského národního 

muzea, duben – srpen 1981 

1981 

   

4266 Jan Reich – Fotografie – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, květen – červen 1981 

1981 

   

4267 Figurální kresba, grafika, drobná plastika – Malá Skála – IX. výtvarné 

léto Maloskalska, 20. 6. – 26. 7. 1981 

1981 

   

4268 Josef Šíma – Roudnice nad Labem – Galerie moderního umění, 18. 6. – 

30. 8. 1981 

1981 

   

4269 Carl Robert Croll 1800–1863 – Teplice – Zámek Teplice, červen – září 

1981 

1981 

   

4270 Gemälde aus der Eremitage in Leningrad und dem Puschkin-Museum – 

Vídeň – Kunsthistorisches Museum, 13. 5. – 9. 8. 1981 

1981 

   



4271 Tapisserien der Renaissance – Schloss Halbturn Burgenland, 15. 5. – 26. 

10. 1981 

1981 

   

4272 14. grafični bienale – Lublaň – Moderna galerija Ljubljana, 12. 6. – 15. 

9. 1981, 2 ks 

1981 

   

4273 Marie Chytilová – Plastiky, Jiří V. Hampl – Plastiky, obrazy – Jihlava – 

Oblastní galerie Vysočiny, 25. 6. – 30. 8. 1981 

1981 

   

4274 Ivan Štubňa – Kresba, grafika – Banská Bystrica – Oblastná galéria, bez 

data 

bez data 

   

4275 Isabelle Waldberg – Skulpturen 1943–1980 – Bern – Kunstmuseum 

Bern, 26. 6. – 30. 8. 1981 

1981 

   

4276 Česká malba 19. století – Klasikové – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 9. 7. – 6. 9. 1981, 2 ks 

1981 

   

4277 Výstava mladých výtvarníků jihomoravského kraje – Brno – Dům umění 

města Brna, 5. 7. – 2. 8. 1981 

1981 

   

4278 Miroslav Ksandr – Socha a kresba – Liptovský Mikuláš – Oblastná 

galéria, červenec – září 1981 

1981 

   

4279 Van Orley et les Artistes de la cour de Marguerite d’Autriche – Bourg en 

Bresse – Musée de l’Ain, 19. 6. – 13. 9. 1981 

1981 

   

4280 Maxmilian Pirner a jeho žáci – Výběr obrazů, kreseb a grafiky z fondu 

galerie – Náchod – Oblastní galerie, 13. 7. – 22. 8. 1981 

1981 

   

4281 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Bonjour, M. Gauguin) 

1981 

   

4282 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Klimt: Vodní zámek) 

1981 

   

4283 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Toulouse-Lautrec: Moulin Rouge) 

1981 

   

4284 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Kupka: Vertikální plány) 

1981 

   

4285 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Picasso: Autoportrét) 

1981 

   



4286 Arte Maestra. Da Monet a Picasso – Cento capolavori della Galleria 

Nazionale di Praga – Florencie – Comune di Firenze – Palazzo Pitti, 20. 

6. – 20. 9. 1981 (reprodukce: Gutfreund: Průmysl) 

1981 

   

4287 Socha piešťanských parkov – Piešťany, červenec – září 1981 1981 

   

4288 Hans Sachs und die Meistersinger in ihren Zeit. Die Meistersingen und 

Richard Wagner – Norimberk – Germanisches Nationalmuseum, 10. 7. – 

11. 10. 1981; Bayreuth – Neues Rathaus Bayreuth, 26. 7. – 30. 8. 1981 

1981 

   

4289 Gut zum Druck – Duisburg – Wilherl-Lehmbruck-Museum, 4. 7. – 9. 8. 

1981 

1981 

   

4290 Karel Černý 1910–1960 – Brno – Dům umění města Brna, leden – únor 

1981 

1981 

   

4291 České fotografie – Brno – Moravská galerie, červen – srpen 1981 1981 

   

4292 Adolf Kašpar – Ilustrace k Jiráskově kronice „U nás“ – Hronov – 

Jiráskovo muzeum, 18. 7. – 26. 8. 1981 

1981 

   

4293 O. H. Hajek – Pitture e opere urbanistiche – Řím – Comune di Roma, 

Assessorato alla Cultura, 18. 6. – 20. 9. 1981 

1981 

   

4294 Giovanni Segantini – Vídeň – Museum Moderner Kunst, 10. 7. – 23. 8. 

1981; Innsbruck – Tiroler Landesmuseum, 3. 9. – 4. 10. 1981 

1981 

   

4295 Boje a zápasy českého moderního výtvarného umění – Liberec – 

Oblastní galerie, 7. 5. – 30. 6. 1981 

1981 

   

4296 Kultúrne leto 1981 – Bratislava – Galéria hlavního mesta SSR 

Bratislavy, duben – srpen 1981 

1981 

   

4297 Juraj Deák – Grafika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 

10. 7. – 9. 8. 1981 

1981 

   

4298 Westkunst. Zeitgenössische Kunst seit 1939 – Kolín nad Rýnem – 

Museen der Stadt Köln, Rheinhallen, 30. 5. – 16. 8. 1981 

1981 

   

4299 Oldřich Blažíček 1887–1953 – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 23. 7. – 23. 8. 1981 

1981 

   

4300 Französische Graphik von Delacroix bis Picasso – Lipsko – Museum der 

bildender Künste, 6. 3. – 10. 5. 1981 

1981 

   

4301 Bernini 1598–1680 – Lipsko – Museum der bildender Künste, 25. 7. – 

13. 9. 1981 

1981 

   



4302 České moderní malířství ze sbírek Moravské galerie – A. Hlušičková, V. 

Drápal, O. Toman, M. Bílek – Brno – Dům umění města Brma, Dům 

pánů z Kunštátu, srpen – říjen 1981 

1981 

   

4303 Zasloužilý umělec Alois Lukášek – Obrazy 1945–1980 – Gottwaldov – 

Oblastní galerie, 25. 8. – 25. 10. 1981 

1981 

   

4304 České malířství 19. a 20. století ze sbírek OGVU Náchod – Jaroměř – 

Městské muzeum, 14. 8. – 4. 10. 1981 

1981 

   

4305 Otakar Španiel 1881–1955 – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 

srpen – listopad 1981 

1981 

   

4306 Junge Kunst – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 6. 9. – 11. 10. 

1981 

1981 

   

4307 Súčasná slovenská grafika VI, 1981 – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, září 1981 

1981 

   

4308 Josef Lada, Jiří Trnka – Ilustrace pro děti ze sbírek NG – Litoměřice – 

Severočeská galerie, 10. 9. – 25. 10. 1981, 2 ks 

1981 

   

4309 Koncentrační tábor Terezín 1941–1945 – Terezín – Památník Terezín, 

září – listopad 1981 

1981 

   

4310 Současná sovětská grafika – Náchod – Oblastní galerie, 1. – 30. 9. 1981 1981 

   

4311 Jaroslav Klápště – Obrazy, grafika – Jičín – Okresní galerie, 4. 9. – 4 10. 

1981 

1981 

   

4312 Albín Brunovský – Výběr z grafické tvorby – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 27. 8. – 27. 9. 1981 

1981 

   

4313 Česká Lípa 1981. 720 let lipého, 600 let žitavského práva – Česká Lípa, 

1981 

1981 

   

4314 Eva Brodská, Jan Brodský – Fotografie, Roudnice nad Labem, Galerie 

výtvarného umění, 11. 9. – 25. 10. 1981 

1981 

   

4315 Hans Hartung – Malerei, Zeichnung, Photographie – Düsseldorf – 

Kunsthalle Düsseldorf, 12. 9. – 11. 10. 1981 

1981 

   

4316 Otakar Španiel a jeho škola. K stému výročí narození – Liptovský 

Mikulíš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, 19. 8. – 18. 10. 1981, 2 ks 

1981 

   

4317 Václav Hollar 1607–1677 – Liberec – Oblastní galerie, 9. 7. – 30. 8. 

1981 

1981 

   

4318 Otakar Kubín – Hlinsko – Výtvarné Hlinecko, Komorní divadlo, červen 

– srpen 1981, 2 ks 

1981 



   

4319 Giovanni Segantini – Der Grose Maler der Alpenwelt – Innsbruck – 

Tiroler Landesmuseum Ferdinandeum, 3. 9. – 4. 10. 1981 

1981 

   

4320 Severočeská veduta 18. – 19. století – Podkrušnohorské a České 

středohoří – Duchcov – Státní zámek, do 6. 9. 1981 

1981 

   

4321 Růžena, Rostislav Magul´– Obrazy, plastiky – Nové Město na Moravě – 

Horácká galerie, září – říjen 1981 

1981 

   

4322 Jan Štursa, Karel Pokorný, Vincenc Makovský – Sochařské expozice – 

Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 28. 7. – 15. 10. 1981 

1981 

   

4323 Tomi Ungerer – Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und 

Westfalen, 11. 9. – 8. 11. 1981 

1981 

   

4324 České moderní malířství ze sbírek NG (období 1890–1919) – Brno – 

Dům umění, 6. 9. – 11. 10. 1981 

1981 

   

4325 Národní umělec Jozef Kostka – Výběr z tvorby 1938–1981 – Praha – 

Národní galerie, Belvedér, 6. 10. – 15. 11. 1981 

1981 

   

4326 Národní umělec Jaroslav Grus – Výběr z díla k 90. narozeninám – Praha 

– Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 8. 9. – 8. 11. 1981, 5 ks 

1981 

   

4327 František Muzika (1900–1974) – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 17. 9. – 1. 11. 1981, 5 ks 

1981 

   

4328 Dušan Grečner – Grafiky, obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 18. 9. – 18. 10. 1981 

1981 

   

4329 Musée national de la Renaissance – Val-d’Oise – Château d’Ecouen, bez 

data 

bez data 

   

4330 Václav Macháň – Obrazy – Náchod – Oblastná galéria, 6. 10. – 14. 11. 

1981 

1981 

   

4331 Vladimír Drápal – Grafika a sochařská tvorba – Brno – Dům pánů 

z Kunštátu, 30. 8. – 4. 10. 1981 

1981 

   

4332 Antonín Mánes, Václav Mánes – Obrazy – Prostějov – Muzeum 

Prostějovska, 16. 7. – 30. 8. 1981, 2 ks 

1981 

   

4333 Milan Albich – Obrazy, kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 1. 10. – 

1. 11. 1981 

1981 

   

4334 Josef Šíma – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, říjen 1981 1981 

   

4335 Klasikové české krajinomalby – Strakonice – Muzeum středního 

Pootaví, 16. 6. – 8. 8. 1981, 2 ks 

1981 



   

4336 Julius Mařák – Pardubice – Východočeská galerie, Zámek, do 27. 9. 

1981 

1981 

   

4337 Plakate in Heidenheim. Der Welt gröste Picasso-Plakatsammlung – 

Heidenheim – Rathaus Foyer, 9. 10. – 1. 11. 1981 

1981 

   

4338 Jacques Callot – Bratislava – Slovenská národná galéria, Kabinet 

grafiky, duben – červen 1981 

1981 

   

4339 Les fastes du Gotique. Le siècle de Charles V. – Paříž – Grand Palais, 

10. 10. 1981 – 1. 2. 1982 (velký formát) 

1981–1982 

   

4340 Alšova země 1981 – Praha – Muzeum Aloise Jiráska, Hvězda, 21. 3. – 

30. 6. 1981 

1981 

   

4341 John Davies – Werke 1970–1980 – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-

Museum, 1. 10. – 6. 12. 1981 

1981 

   

4342 Les fastes de Gotique, le siècle de Charles V. – Paříž – Grand Palais, 10. 

10. 1981 – 1. 2. 1982 [malý formát] 

1981–1982 

   

4343 Giorgio Vasari – Arezzo – Soprintendenza ai beni artistici di Arezzo, 26. 

9. – 29. 11. 1981 

1981 

   

4344 Joža a Franta Uprkové – Pardubice – Východočeská galerie, duben – 

květen 1981, 2 ks 

1981 

   

4345 Současné bulharské umění, J. a J. Strýčkovi, Ikony z plovdiské oblasti – 

Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, říjen – listopad 1981 

1981 

   

4346 Orientální závěsy ze sbírek NG – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

květen – září 1981, 2 ks 

1981 

   

4347 Břetislav Benda – Cheb – Galerie výtvarného umění, březen – květen 

1981, 2 ks 

1981 

   

4348 Malířský a sochařský portrét, sbírka umění 20. století Severočeské 

galerie – Litoměřice – Severočeská galerie, 29. 10. – 29. 11. 1981 

1981 

   

4349 III. quadrienále malé grafické formy 1981 – Banská Bystrica – Oblastná 

galéria, 25. 10. – 31. 12. 1981 

1981 

   

4350 Umění 1921. I. díl. České umění 20. let ve sbírce Galerie Benedikta 

Rejta – Louny – Galerie Benedikta Rejta, Okresní knihovna, 25. 10. – 6. 

12. 1981 

1981 

   

4351 Vladimír Hroch – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 

Dům umění, listopad 1981 – leden 1982 

1981–1982 

   



4352 Jiří Horník – Výběr z díla – Chotěboř – Městské muzeum, květen – říjen 

1981 

1981 

   

4353 Národní umělec František Jiroudek – Malířské dílo – Mělník – Státní 

zámek, duben – říjen, stálá expozice, 2 ks 

[1981] 

   

4354 České barokní umění – Mělník – Státní zámek Mělník, stálá expozice, 2 

ks 

bez data 

   

4355 Národní umělec Lev Šimák – Oleje, akvarely, grafika – Praha – 

Středočeská galerie, říjen – listopad 1981 

1981 

   

4356 A. F. Stehlík – Obrazy, kresby – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 22. 

10. – 6. 12. 1981 

1981 

   

4357 Verborgene Schätze ans Licht geholt – Kolín nad Rýnem – Das 

Kunstgewerbemuseum, Josef-Haubrich Kunsthalle, 7. 2. 1981 – 7. 2. 

1982 

1981–1982 

   

4358 Hoerle – Kolín nad Rýnem – Kölnischer Kunstverein, Josef-Haubrich-

Hof, 16. 10. 1981 – 10. 1. 1982 

1981–1982 

   

4359 Brněnská malba 1981, F. Chmelař, Trienále 15/30, D. Polakovič – Brno 

– Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, listopad – prosinec 1981 

1981 

   

4360 Výbor z díla Vlasty Vostřebalové-Fischerové – Praha – Galerie hlavního 

města Prahy, Staroměstská radnice, únor – březen 1971 

1971 

   

4361 Miro – Milano – Milano – Comune di Milano, [27. 10. – 6. 12. 1981] [bez data] 

   

4362 Miro – Milano – Milano – Comune di Milano, 27. 10. – 6. 12. 1981 1981 

   

4363 Le Baroque en Bohême – Paříž – Grand Palais, 18. 9. – 7. 12. 1981, 2 ks 1981 

   

4364 František Bezděk – Kresby a ilustrace – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum, do 31. 12. 1981 

1981 

   

4365 Výstava tapiserií Inez Tuschnerové – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie, 15. 11. 1981 – 10. 1. 1982 

1981–1982 

   

4366 Vlasta Vostřebalová-Fischerová – Malakoff – Théâtre 1971, 3. – 31. 10. 

1980 

1980 

   

4367 Mladé setkání ˊ81 – Hodonín – Galerie výtvarného umění, prosinec 1981 

– únor 1982 

1981–1982 

   

4368 Medailérská tvorba V. A. Kovaniče – Hodonín – Galerie výtvarného 

umění, říjen – listopad 1981 

1981 

   



4369 Obrazy Bedřich Saňa – Hodonín – Galerie výtvarného umění, září – říjen 

1981 

1981 

   

4370 Akvarely z pěti století. Z uměleckých sbírek ve Výmaru – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 24. 11. 1981 – 3. 1. 1982, 5 ks 

1981-1982 

   

4371 Xavery Dunikowski – Praha – Národní galerie, Valdštějnská jízdárna, 

17. 11. 1981 – 3. 1. 1982, 5 ks 

1981-1982 

   

4372 Sovětská pobaltská grafika ze sbírek Národní galerie v Praze – Karlovy 

Vary – Galerie umění, 10. 11. – 6. 12. 1981, 2 ks 

1981 

   

4373 Břetislav Werner – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 10. 11. 

– 6. 12. 1981 

1981 

   

4374 František Muzika – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie umění – 12. 11. – 

13. 12. 1981 

1981 

   

4375 Ludvík Kuba – Z období secese – Březnice – Městská obrazárna, Státní 

zámek v Březnici, 16. 5. – 11. 10. 1981 

1981 

   

4376 Jan Raba – Fotografie – Náchod – Oblastní galerie výtvarného umění, 

24. 11. – 31. 12. 1981 

1981 

   

4377 Maliarske dielo Vojtech Mensatoris – Liptovský Mikuláš – Oblastná 

galéria  P. M. Bohúňa, 5. 11. – 10. 12. 1981 

1981 

   

4378 Staré ruské umění 14. – 17. století ze sbírek Státní Treťjakovské galerie 

– Praha – Národní galerie v Praze, Jiřský klášter, 1. 7. 1981 – 28. 2. 1982 

1981–1982 

   

4379 Jiří John – O přírodě – Praha – Ústřední kulturní dům železničářů, 15. 

10. – 15. 11. 1981 

1981 

   

4380 František Doležal – Obrazy, kresby 1930–1980 – Roudnice nad Labem – 

Galerie výtvarného umění, 27. 10. – 22. 11. 1981 

1981 

   

4381 Nationalkünstler der ČSSR Arnošt Paderlík – Berlín – Kultur und 

Informationszentrum der ČSSR, 13. – 31. 10. 1981, 3 ks 

1981 

   

4382 Česká malba 19. stolení – Klasikové – Liberec – Oblastní galerie, 10. 9. 

– 1. 11. 1981, 2 ks 

1981 

   

4383 Výstava z tvorby Ferdinanda Pekára – Piešťany – Kultúrné a 

spoločenské stredisko v Piešťanoch, 11. 12. 1981 – 3. 1. 1982 

1981–1982 

   

4384 Pavel Maur – Výbor z díla – Plzeň – Západočeská galerie, 10. 12. 1981 – 

21. 2. 1982 

1981–1982 

   

4385 Orientální koberce – Teplice – Krajské muzeum v Teplicích, červenec – 

září 1981, 2 ks 

1981 



   

4386 Jan Štursa 1880–1925 – Nové Město na Moravě – Horácká galerie 

výtvarného umění, květen 1980 

1980 

   

4387 Antonín Slavíček 1870–1910 – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie výtvarného umění, 12. 7. – 30. 8. 1981 

1981 

   

4388 Národní umělec Antonín Pelc – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie výtvarného umění, 1. 3. – 20. 4. 1981 

1981 

   

4389 Zasloužilý umělec Zdeněk Sklenář – 50 kreseb a obrazů – Praha – 

Ústřední kulturní dům železničářů, 13. 11. – 14. 12. 1980 

1980 

   

4390 Moravské malířství druhé poloviny 19. století – Kroměříž – Muzeum 

Kroměřížska, červenec – září 1981 

1981 

   

4391 Prešovskí výtvarní umelci – Stálá  expozice – Prešov – Galéria 

výtvarného umenia, bez data  

bez data 

   

4392 Štefan Hapák – Jubilejná výstava – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 

říjen – listopad 1981 

1981 

   

4393 Pavol Petráš – Výber z tvorby – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. 

M. Bohúňa, prosinec 1981 – leden 1982 

1981–1982 

   

4394 Warhol – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 19. 12. 1981 – 

7. 2. 1982 

1981–1982 

   

4395 Miroslava Zychová – Obrazy, kresby, grafika, keramika – Havlíčkův 

Brod – Galerie Havlíčkův Brod, 7. 8. – 27. 9. 1981 

1981 

   

4396 Zdenka M. Nováková – Obrazy, architektura – Jičín – Oblastní galerie, 

27. 11. 1981 – 31. 12. 1982 

1981–1982 

   

4397 Pavel Janák – Vydalo MK ČSR jako propagační plakát, bez data Bez data 

   

4398 Přírůstky do uměleckých sbírek OGVU v Náchodě v letech 1980–1981 – 

Náchod – Oblastní galerie výtvarného umění, 8. 1. – 19. 2. 1982 

1982 

   

4399 Josef Čapek 1887–1945 – Bratislava – Galéria hlavného mesta 

Bratislavy, březen – duben 1981 

1981 

   

4400 Výstava Josef Čapek 1887–1945 – Ostrava – Park kultury a oddechu 

Ostrava, 22. 5. – 21. 6. 1981, 2 ks 

1981 

   

4401 Jiří Balcar – Výběr z díla – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Kabinet grafiky, 20. 8. – 4. 10. 1981 

1981 

   

4402 Jindřich Prucha – Výstava olejových obrazů – Olomouc – Oblastní 

galerie, 26. 2. – 26. 3. 1961 

1961 



   

4403 Obrazy a hudba  (cyklus koncertů ve Valdštejnské jízdárně) – Praha – 

Národní galerie v Praze, Valdštejnská jízdárna, červenec 1961  

1961 

   

4404 Pieseň a práca. Slovenské maliarstvo zo zbierok galérií a múzeí ČSR – 

Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 23. 10. – 20. 11. 1981 

1981 

   

4405 Japonská keramika každodenního života – Bechyně – Sbírka keramiky 

Bechyně, Areál zámku, 1. 5. – 30. 9. 1981 

1981 

   

4406 Umění Etrusků – Hostinné – Galerie antického umění, květen – říjen 

1981 

1981 

   

4407 Josef Multrus, Jan Rambousek – Mnichovo Hradiště – Městské muzeum, 

Zámek, červen – září 1981 

1981 

   

4408 Ota Holas – Výběr z díla – Praha – Galerie hl. m. Prahy, Staroměstská 

radnice, srpen 1981 

1981 

   

4409 Národní umělec Václav Špála – Liberec – Oblastní galerie, listopad – 

prosinec 1981 

1981 

   

4410 Avantgardní fotografie, V. Kovanič, M. Taberyová, V. Štolfa, V. 

Gažovič – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, leden – únor 1982 

1982 

   

4411 Barok v Čechách – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 

26. 1. – 28. 3. 1982, 5 ks 

1982 

   

4412 Picasso „Re-créations“ – Paříž – UNESCO, 26. – 30. 10. 1981 1981 

   

4413 Jaroslava Pešicová, František Štorek – Rychnov nad Kněžnou – Orlická 

galerie, zámek, 2. 5. – 2. 8. 1981 

1981 

   

4414 Bohumír Matal – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, Dům 

umění, leden – březen 1982 

1982 

   

4415 Ladislav Karoušek – Jičín – Okresní galerie, 15. 1. – 21. 2. 1982 1982 

   

4416 Václav Pospíšil – Litoměřice – Severočeská galerie, 21. 1. – 28. 2. 1982 1982 

   

4417 Bohdan Lacina – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 24. 1. – 28. 

3. 1982 

1982 

   

4418 Peter Mendel – Z reštaurátorské tvorby – Martin – Slovenské národné 

múzeum, Etnografický ústav, leden – březen 1982 

1982 

   

4419 Czeski kubizm – Varšava – Muzeum narodowe w Warszawie, říjen 

1981, 4 ks 

1981 

   



4420 Jugoslawische Malerei 1950–1965 – Berlín – Ministerium für Kultur der 

DDR, 14. 10. – 30. 11. 1981 

1981 

   

4421 Veranstaltungskalender Januar bis Juni 1982 – Bern – Kunstmuseum 

Bern, 1982 

1982 

   

4422 Seminario Giulio Romano architetto; Corso l’architettura di Andrea 

Palladio – Vecenza – Centro internazionale di studi di architettura A. 

Palladio, srpen – září 1982 

1982 

   

4423 Město v českém umění 19. století – Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, 4. 3. – 2. 5. 1982, 5 ks 

1982 

   

4424 Zoltan Kemeny – Peintures, Reliefs-collages, Images en métal – Bern – 

Kunstmuseum Bern, 9. 3. – 9. 5. 1982 

1982 

   

4425 Národní umělkyně Vilma Vrbová-Kotrbová – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 16. 2. – 12. 4. 1982, 5 ks 

1982 

   

4426 Národní umělec Karel Souček – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 4. 3. – 18. 4. 1982 

1982 

   

4427 Habánská fajáns, Současná ilustrace pro děti, Gruber, Stibor, Vobecký, 

Baránková – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, březen – duben 

1982 

1982 

   

4428 Alois Lukášek – Obrazy 1945–1981 – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 25. 3. – 2. 5. 1982 

1982 

   

4429 Čas bojů a vítězství, České výtvarné umění let 1936–1950 – Praha – 

Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, leden – březen 

1982, 5 ks 

1982 

   

4430 Karel Pokorný (1891–1962) – Kresba a komorní plastika – Praha – 

Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, září – listopad 1981 

1981 

   

4431 Národní umělec Karel Štěch – Proti fašismu a válce – Terezín – 

Památník Terezín, duben – květen 1981 

1981 

   

4432 Národní umělec František Foltýn – Košice – Východoslovenská galéria, 

9. 6. – 5. 7. 1981 

1981 

   

4433 Vincenc Vingler – Výběr z díla k 70. narozeninám – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Křížová chodba Staroměstské radnice, listopad – 

prosinec 1981 

1981 

   

4434 Ladislav Šaloun – Drobná plastika a kresby – Praha – Galerie hlavního 

města Prahy, Křížová chodba Staroměstské radnice, září – říjen 1981 

1981 

   



4435 Czeski Kubizm – Wroclav – Muzeum Narodowe, listopad – prosinec 

1981 

1981 

   

4436 Národní umělec Václav Rabas – Životní dílo (stálá expozice) – Rakovník 

– Okresní muzeum v Rakovníku, stálá expozice, 5 ks 

bez data 

   

4437 Miluše Roubíčková, René Roubíček – Sklo – Jičín – Oblastní galerie, 6. 

3. – 11. 4. 1982 

1982 

   

4438 Zdeněk Kolářský – Medaile, mince – Praha – Galerie hlavního města 

Prahy – 22. 12. 1981 – 24. 1. 1982 

1981–1982 

   

4439 La peinture française du XVIIe siècle dans les collections américaines – 

Paříž – Grand Palais, 30. 1. – 26. 4. 1982 

1982 

   

4440 Visages et portraits de Manet à Matisse – Paříž – Musée d’Art et d’Essai, 

27. 11. 1981 – duben 1982 

1981–1982 

   

4441 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 

1981 

   

4442 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 

1981 

   

4443 Karl Gerstner – [Düsseldorf] – Galerie Denise René Hans Mayer, 

prosinec 1981 – leden 1982 

1981–1982 

   

4444 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 (plakáty s různým 

motivem) 

1981 

   

4445 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 (plakáty s různým 

motivem) 

1981 

   

4446 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 (plakáty s různým 

motivem) 

1981 

   

4447 O. H. Hajek – Sculture, pitture e opere urbanistiche – Řím – Castel Sant‘ 

Angelo, Commune di Roma, 18. 6. – 20. 9. 1981 (plakáty s různým 

motivem) 

1981 

   

4448 Habánská fajáns – Brno – Moravská galerie, Dům umění  1982 

   

4449 Georges Braque – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4450 Emil Filla – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4451 Petr Parléř – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 



   

4452 Antonín Procházka – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4453 Josef Zítek – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4454 Julius Mařák – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4455 Jakub Obrovský – Propagační plakát vydaný MK ČSR, 1981 1981 

   

4456 Josef Václav Myslbek – Výběr z díla ze sbírek NG v Praze – Cheb – 

Galerie výtvarného umění, listopad 1981 – leden 1982, 2 ks 

1981–1982 

   

4457 Otmar Homolka – Výběr z tvorby – Karlovy Vary – Galerie umění, 4. 2. 

– 7. 3. 1982 

1982 

   

4458 Milan Hes – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie umění, 4. 2. – 7. 3. 1982 1982 

   

4459 Karlovarští výtvarníci k 60. výročí KSČ – Karlovy Vary – Galerie 

umění, prosinec 1981 – leden 1982 

1981–1982 

   

4460 Ada Novák – České Budějovice – Muzeum dělnického revolučního 

hnutí, 22. 10. – 29. 11. 1981 

1981 

   

4461 Dmitrij Isidorovič Mitrochin 1883–1973 – Moskva – Museum A. S. 

Puškina, 1978 

1978 

   

4462 Ignaťij Ignatěvič Nivinskij 1880–1933 – Moskva – Museum A. S. 

Puškina, 1980 

1980 

   

4463 Paris Moskva 1900–1930 – Moskva – Museum A. S. Puškina, 1982 1982 

   

4464 Sovremennoje vergerskoje medalernoje iskusstvo – Moskva – Museum 

A. S. Puškina, 1982 

1982 

   

4465 Gerd Dengler – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 18. 3. – 

25. 4. 1982 

1982 

   

4466 Roy Lichtenstein – Kolín nad Rýnem – Josef-Haubrich-Kunsthalle, 10. 

3. – 25. 4. 1982 

1982 

   

4467 Synagogální textilie – Praha – Státní židovské muzeum, Vysoká 

synagoga (stálá expozice) 

bez data 

   

4468 Sbírka orientálního umění – Praha – Národní galerie v Praze, (stálá 

expozice), NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

bez data 

   

4469 Dana Puchnarová – Sny o civilizaci – Obrazy, grafika, plastika – 

Jindřichův Hradec – Okresní vlastivědné muzeum, Dílo, 22. 3. – 23. 4. 

1982 

1982 

   



4470 Shape of space – The sculpture of George Sugarman – Philadelphia – 

Institute of Contemporary Art, University of Pennsylvania, 11. 3. – 18. 4. 

1982 

1982 

   

4471 Jaroslav Horejc – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 22. 4. – 5. 8. 1982, 5 ks 

1982 

   

4472 Amerikanische Zeichnungen der 70er Jahre – Mnichov – Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 17. 2. – 11. 4. 1982 

1982 

   

4473 Photographie im Dresden – Drážďany – Städtische Kunstammlungen, 

Albertinum, 17. 3. – 16. 5. 1982 

1982 

   

4474 Oskar Kokoschka – Vídeň – Museum moderner Kunst, 19. 3. – 13. 4. 

1982 

1982 

   

4475 Adolf Born – Grafika – Sokolov – Městské kulturní středisko, červenec – 

srpen [1982]; Plzeň – Západočeská galerie, květen – červen [1982]; 

Karlovy Vary – Galerie umění, březen – duben), [1982] 

[1982] 

   

4476 Alte Fayence aus Holland und Frankreich aus der Besitz des 

Kunstgewerbemuseum – Kolín nad Rýnem – Kunsgewerbemuseum, 27. 

3. – srpen 1982 

1982 

   

4477 Žena a dítě ve tvorbě Alfréda Fuchse a Jiřího Hrušky – Náchod – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 23. 2. – 30. 3. 1982 

1982 

   

4478 Zasloužilý umělec Ladislav Čepelák – Grafika, kresby; Jaroslav Král – 

Liberec – Oblastní galerie, 11. 3. – 25. 4. 1982 

1982 

   

4479 Jiří Řeřicha – Obrazy – Jindřichův Hradec – Okresní vlastivědné umění, 

23. 2. – 21. 3. 1982 

1982 

   

4480 Lýdia Jakubíková – Čipka, tapiséria – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 22. 1. – 28. 2. 1982 

1982 

   

4481 Elke Koskás – Plastiktüten Show – Düsseldorf – Der Kunstverein für die 

Rheinlande und Westfalen, 26. 3. – 9. 5. 1982 

1982 

   

4482 Viera Kraicová – Výber z diela – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 5. 3. – 11. 4. 1982 

1982 

   

4483 Národní umělec Vincent Hložník – Obrazy, pastely, grafika – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, únor – březen 1982 

1982 

   

4484 Výstava skla „Krása všedního dne“ – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum,  do 2. 5. 1982 

1982 

   

4485 F. Hudeček, B. Matal, M. Šimorda, J. Vohrabal, I. Vaculková, J. Vláčil – 

Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, duben – květen 1982 

1982 



   

4486 Architekti a výtvarníci Liptova – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria 

P. M. Bohúňa, duben – červen 1982 

1982 

   

4487 Starý židovský hřbitov v Praze v dílech romantických malířů – Praha – 

Státní židovské muzeum, Klausova synagoga, duben – říjen 1982 

1982 

   

4488 Jiří Kodym, Jan Fiala – Náchod – Oblastní galerie výtvarného umění, 23. 

4. – 26. 5. 1982 

1982 

   

4489 Edmund Kuppel – Fotos vom Berg – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 2. – 30. 4. 1982 

1982 

   

4490 Simposium internacional „Murillo y su época“ – Sevilla – Ministerio de 

Cultura, Museo de Bellas Artes, 8. – 13. 11. 1982 

1982 

   

4491 Zdeněk Veselý – Obrazy, kresby, grafika – Litoměřice – Severočeská 

galerie výtvarného umění, 22. 4. – 30. 5. 1982 

1982 

   

4492 Grafika čtyř století. Delftská fajáns – Praha – Středočeská galerie 

v Praze, prosinec 1981 – únor 1982 

1982 

   

4493 Pražské dechové trio. K zahájení sezóny – Hluboká nad Vltavou – 

Alšova jihočeská galerie, 24. 4. 1982 

1982 

   

4494 Živý třpyt. Náchodské ilustrace Ludmily Jiřincové – Litoměřice – 

Severočeská galerie, duben – květen 1982 

1982 

   

4495 Kupka – Montrouge – XXVIIe salon de Montrouge – Art Contemporain, 

28. 4. – 31. 5. 1982 

1982 

   

4496 „Fass’dir ein Herz und komn“ – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-

Museum, 1982 

1982 

   

4497 Frieden. Studio 8. – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 5. – 27. 

6. 1982 

1982 

   

4498 Žena. Mezinárodní výstava fotografií – Strakonice, 1981 1981 

   

4499 Edita Ambrušová – Obrazy – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. 

M. Bohúňa, květen – červen 1982 

1982 

   

4500 Marco Gastini, Giuseppe Spagnulo – Mnichov – Lenbachhaus, 21. 4. – 

30. 5. 1982 

1982 

   

4501 Endre Nemes – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 18. 5. – 

4. 7. 1982, 5 ks 

1982 

   

4502 Zdeněk Seydl – Karlovy Vary – Galerie umění, 6. 5. – 27. 6. 1982 1982 

   



4503 Gefäss und Figur. Keramik aus Amerika und Asien – Drážďany – 

Staatliches Museum für Völkerkunde, 1982–1983 

1982–1983 

   

4504 Josef Lada, Jiří Trnka – Most – Výstavní síň výtvarného umění, 19. 11. 

1981 – 20. 1. 1982 

1981–1982 

   

4505 Ilustrátoři dětem. D. Berková, J. Běhounek, A. Born, D. Mrázková, 

Kovařík – Ostrava – Galerie výtvarného umění, duben – květen 1982 

1982 

   

4506 Marta Taberyová – Keramika – Karlovy Vary – Galerie umění, 6. 5. – 

27. 6. 1982 

1982 

   

4507 Národní umělec Josef Lada – Z ilustrační tvorby – Liberec – Oblastní 

galerie, 6. 5. – 28. 6. 1982 

1982 

   

4508 Karel Holan – Obrazy z let 1920–1953 – Liberec – Oblastní galerie, 6. 5. 

– 27. 6. 1982 

1982 

   

4509 Obrazy Júliusa Balogha – Trnava – Západoslovenské muzeum, 21. 4. – 

13. 5. 1981 

1981 

   

4510 Zasloužilý umělec Oldřich Oplt – Obrazy – Jičín – Oblastní galerie, 17. 

4. – 24. 5. 1981 

1981 

   

4511 Antonín Kalous, Jan Kalous – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 29. 4. – 13. 6. 1982 

1982 

   

4512 Adolf Born – Grafika, ilustrace, karikatura – Plzeň – Výstavní síň Masné 

krámy, 13. 5. – 4. 7. 1982 

1982 

   

4513 4. krajská prehliadka tvorby mladých – Horný Smokovec – Tatranská 

galéria, 14. 4. – 15. 5. 1982 

1982 

   

4514 Výtvarní umělci Mostecka – Most, 24. 3. – 24. 4. 1982; Litvínov, 

Zámek, 1. – 25. 4. 1982 

1982 

   

4515 Světlo v českém malířství – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, duben – červen 1982; Vodňany – Městské 

muzeum a galerie, červen – srpen 1982 

1982 

   

4516 Bechyňská keramika – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 8. 4. – 9. 5. 1982 

1982 

   

4517 Jitka Svobodová – Kresby – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 25. 5. – 4. 7. 1982 

1982 

   

4518 Helena Emingerová 1858–1943 – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, únor – březen 1982 

1982 

   



4519 Zbraslavské hudební léto 1982 – Praha – Národní galerie, Zámek 

Zbraslav, červen – srpen 1982, 4 ks 

1982 

   

4520 Z pokladů teplického muzea, restaurované památky – Teplice – Krajské 

muzeum, květen – září 1982 

1982 

   

4521 F. Emler – jubilejní výstava – Žďár nad Sázavou – Okresní muzeum, 

zámek, 7. 5. – 15. 7. 1982 

1982 

   

4522 Kultura bydlení – VIII. výstava průmyslového návrhu – Gottwaldov – 

Oblastní galerie výtvarného umeění, Dům umění, květen – červenec 

1982 

1982 

   

4523 Kubismus – Künstler – Themen – Werke 1907–1920 – Kolín nad Rýnem 

– Josef-Haubrich-Kunsthalle, 26. 5. – 25. 7. 1982 

1982 

   

4524 Expressionisten – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 19. 5. – 27. 

6. 1982 

1982 

   

4525 800 Jahre Franz von Assisi – Krems – Niederösterreichische 

Landesausstellung, 15. 5. – 17. 10. 1982 

1982 

   

4526 Lidi, nenechte mne zemřít v proudu neutronů! –  MK ČSR – propagační 

plakát, 1981 

1981 

   

4527 Regionální výtvarné umění k 40. výročí vyhlazení Lidic – Náchod – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 1. 6. – 3. 7. 1982 

1982 

   

4528 Mladí jihočeští výtvarní umělci – Jindřichův Hradec – zámek, 22. 5. – 

20. 6. 1982 

1982 

   

4529 Georges Braque en Europe – Bordeaux – Galerie des Beaux- Arts, 15. 5. 

– 1. 9. 1982 

1982 

   

4530 Hudební léto – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, červen 

– září 1982 

1982 

   

4531 Spanische Kunst des 20. Jahrhunderts – Picasso, Gris, Miró, Dalí – Bern 

– Kunstmuseum Bern, 28. 5. – 29. 8. 1982 

1982 

   

4532 Bienále Brno ’82 – X. bienále užité grafiky – Brno – Moravská galerie, 

Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, 16. 6. – 19. 9. 1982 

1982 

   

4533 Georgi Dimitrov 1882–1982 – Vydalo MK ČSR, 1982 1982 

   

4534 Man Ray – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 22. 5. – 5. 7. 

1982 

1982 

   

4535 Ota Janeček – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 21. 5. – 21. 

6. 1982 

1982 



   

4536 Jaroslav Taraba – Sklo – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 

17. 4. – 23. 5. 1982 

1982 

   

4537 Ferdinand Hložník – Výber z tvorby – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 17. 4. – 23. 5. 1982 

1982 

   

4538 Islámská laková malba ze sbírek NG v Praze a Náprstkova muzea – 

Teplice – Krajské muzeum, červenec – září 1982, 5 ks 

1982 

   

4539 Boje a zápasy – Umění proti fašismu a válce – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 1. 6. – 15. 8.1982, 5 ks 

1982 

   

4540 Gotické nástěnné malby z Kopist – Praha – Národní galerie, Jiřský 

klášter, 8. 6. – 31. 12. 1982, 5 ks 

1982 

   

4541 Miloš Kirschner (propagační plakát), Ministerstvo kultury ČSR, 1982  1982 

   

4542 Edvard Munch a české umění – Praha – Národní galerie, Šternberský 

palác, květen – červenec 1982, 5 ks 

1982 

   

4543 Edvard Munch a české umění – Praha – Národní galerie, Šternberský 

palác, 25. 5. – 25. 7. 1982 

1982 

   

4544 Cyril Bouda – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, 15. 6. – 8. 8. 1982 

1982 

   

4545 Naissance de l’écriture – Paříž – Grand Palais, 7. 5. – 9. 8. 1982 1982 

   

4546 Els Picassos del mas Manolo a Caldes De Montbui – Barcelona – 

Diputació de Barcelona, Ajuntament de Caldes de Montbui, prosinec 

1981 – leden 1982 

1981–1982 

   

4547 Sura dji, visages et racines du Zaïre – Paříž – Musée des arts décoratifs, 

7. 5. – 30. 8. 1982 

1982 

   

4548 Cín – výstava ze sbírek Chebského muzea a Karlovarského muzea – 

Cheb – Chebské muzeum, červen – říjen 1982 

1982 

   

4549 Krajina práce a poezie. 1. mezinárodní malířské setkání Severní Čechy 

1982 – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 3. – 27. 6. 

1982 

1982 

   

4550 Karel Kolumek – Plastiky, Josef Semín – Grafika – Františkovy Lázně – 

Městské muzeum, červen 1982 

1982 

   

4551 Česká malba 19. století generace Národního divadla ze sbírek Národní 

galerie – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 1. 7. – 15. 

9. 1982, 2 ks 

1982 

   



4552 Bartovský, Dlouhý, Filla, Grus, Hudeček, John, Kotík, Kremlička, 

Kubišta, Rabas, Lhoták, Šíma, Ronovský, Souček, Špála – Železniční 

tematika v české malbě – Praha – Ústřední kulturní dům železničářů, 

duben 1982 

1982 

   

4553 Krkonoše v dílech mistrů 19. století – Jilemnice – Krkonošské muzeum, 

červen – srpen 1981 

1981 

   

4554 Josef Liesler – Grafika, kresby – Náchod – Oblastní galerie, 9. 7. – 28. 8. 

1982 

1982 

   

4555 Robert Wlérick – Paříž – Musée Rodin, 31. 3. – 28. 6. 1982 1982 

   

4556 Jaroslav Benda – Grafik a výtvarník užitého umění – Propagační plakát, 

vydalo MK ČSR, 1981 

1981 

   

4557 IX. medzynarodowe biennale plakatu – Varšava – červen – srpen 1982 1982 

   

4558 Vittorio Zecchin 1878–1947 – Benátky – Comune di Venezia, Cà 

Pesaro, 16. 4. – 24. 6. 1981 

1981 

   

4559 Modrotisk – tradice a současnost – Nové Město na Moravě – Horácké 

muzeum – Městský kulturní dům, červenec – srpen, bez data 

bez data 

   

4560 Jaroslav Chudomel – Pastely – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 17. 6. – 1. 8. 1982 

1982 

   

4561 Václav Plátek – Kresby – Sklo – Šperky – Liberec – Oblastní galerie, 

červenec – srpen 1982 

1982 

   

4562 Václav Plátek – Kresby, sklo, šperky. České umění 40. let. Nizozemská 

grafika – Liberec – Oblastní galerie, 3. 7. – 5. 9. 1982 

1982 

   

4563 Jozef Kostka – Výběr z tvorby 1938–1981 – Liptovský Mikuláš – 

Oblastná galéria P. M. Bohúňa, červenec – září 1982 

1982 

   

4564 Krajské muzeum Teplice – Teplice – Krajské muzeum (propagační 

plakát instituce), bez data 

bez data 

   

4565 Le temple. Représentation de l’architecture sacrée – Nice – Musée 

National Message Biblique Marc Chagall, 4. 7. – 4. 10. 1982 

1982 

   

4566 Revoir Delacroix – Paříž – Musée du Louvre, Cabinet des Dessins, 18. 6. 

– 22. 9. 1982 

1982 

   

4567 Limoges France. La porcelaine – Limoges – Musée National Adrien 

Dubouché, bez data 

bez data 

   

4568 Henri IV. & Sully – Mouilleron-en-Pareos – Musée National des Deux 

Victoires, 20. 6. – 4. 10. 1982 

1982 



   

4569 Aspekte sowjetischer Kunst der Gegenwart – Kolín nad Rýnem – 

Kölnische Stadtmuseum, 6. 7. – 5. 9. 1982 

1982 

   

4570 Premieren. 20 Kölner Galerien und die Museen du Stadt Köln – Kolín 

nad Rýnem – 20 Kölner Galerien, 1982 

1982 

   

4571 Užité umění západočeského kraje ´82 – Plzeň – Západočeská galerie, 

Masné krámy, 13. 7. – 26. 9. 1982 

1982 

   

4572 Krajina, život a práca. Skvosty holandského maliarstva 17. storočia zo 

zbierok NG – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR, prosinec 1981 – 

leden 1982, 2 ks 

1981–1982 

   

4573 František Kupka a knižní tvorba – Praha – Středočeská galerie v Praze, 

7. 7. – 26. 9. 1982 

1982 

   

4574 XV. socha piešťanských parkov, keramika – Piešťany – Piešťany, 

červenec – září 1982 

1982 

   

4575 Emil Schovánek, Pavla Schovánková Sandholzová – Jičín – Okresní 

galerie Jičín, 2. 7. – 1. 8. 1982 

1982 

   

4576 Josef Lada – Životní dílo – Jemniště – Státní zámek Jemniště, stálá 

expozice, 5 ks 

[1982] 

   

4577 Caspar Henselmann – Projekte, Plastiken, Modelle, Zeichnungen – 

Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 7. 7. – 1. 8. 1982 

1982 

   

4578 Spiegel Bilder – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 11. 7. – 25. 

8. 1982 

1982 

   

4579 Dresden und seine Künstschätze im Werk von Ernst Hassebrauk – 

Rostock – Kunsthalle, červenec – srpen 1982 

1982 

   

4580 Arte visive – Benátky – La Biennale, 1. 7. – 28. 9. 1980 1980 

   

4581 Strinberg – Benátky – La Biennale, bez data bez data 

   

4582 Attardi – Viareggio – 50° Premio Viareggio, 29. 6. – 30. 7. 1979 1979 

   

4583 Pohľady do zbierok – Dolný Kubín – Oravská galéria, červenec – září 

1982 

1982 

   

4584 Mária Medvecká – Tvrdošín – Stálá expozicia Oravskej galérie, vydáno 

1981 

1981 

   

4585 Portrét v súčasnom slovenskom výtvarnom umení – Trenčín – Oblastná 

gáleria M. A. Bazovského, Trenčianský hrad, 9. 7. – 8. 8. 1982 

1982 

   



4586 Lobo – Curych – Galerie Nathan, 30. 10. 1979 – 20. 1. 1980 1979–1980 

   

4587 Naše nejstarší šperky ze sbírek Národního muzea v Praze – Český 

Krumlov – Okresní vlastivědné muzeum, červenec – září 1982 

1982 

   

4588 Il gotico a Siena – Siena – Comune di Siena, Ministero dei Beni 

Culturali, 24. 7. – 30. 10. 1982 

1982 

   

4589 Děti a mír. Z mezinárodní dětské výtvarné soutěže Lidice ´82 – Praha – 

Středočeská galerie, Výstavení síň Husova, červenec – září 1982 

1982 

   

4590 Lidice ve výtvarném umění – Praha – Středočeská galerie, květen – 

červen 1982 

1982 

   

4591 Jan Jiří Bendl – Výběr řezeb pražského sochaře raného baroka – Praha – 

Národní galerie, Jiřský Klášter, 18. 1. – 9. 5. 1983, 5 ks 

1983 

   

4592 Leonardo a Milano, 1842–1982 – Milano – Comune di Milano, Regione 

Lombardia, 1982 

1982 

   

4593 Leonardo – Studi di natura. Disegni della biblioteca reale – Milano – 

Comune di Milano, Castello Sforzesco, 27. 5. – 17. 10. 1982 

1982 

   

4594 Leonardo a Milano. 1482–1982 – Milano – Comune di Milano, Regione 

Lombardia, 1982 

1982 

   

4595 Ben Willikens – Interpretazione del cenacolo di Leonardo studi, profetti 

– Milano – Comune di Milano, Palazzo di Brera, 29. 5. – 9. 7. 1982 

1982 

   

4596 Itinerari Leonardeschi in Lombardia – Milano – Comune di Lombardia, 

Palazzo Clerici, 10. 7. – 31. 12. 1982 

1982 

   

4597 Leonardo all‘ Ambrosiana – Milano – Comune di Milano, Pinacoteca 

Ambrosiana, 28. 5. – 17. 10. 1982 – NENALEZENO PŘI 

INVENTARIZACI 

1982 

   

4598 Vojtech Mensatoris – Výber z tvorby – Horný Smokovec – Tatranská 

galéria, 6. 7. – 29. 8. 1982 

1982 

   

4599 Ján Kudlička – Obrazy a pastely – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria 

P. M. Bohúňa, červenec – září 1982 

1982 

   

4600 Ladislav L. Pollák – Jubilejná výstava – Piešťany – Oblastná galéria Jána 

Koniarka, Kulturní centrum Balnea, 6. – 31. 8. 1982 

1982 

   

4601 Bilder sind nicht verboten – Düsseldorf – Städtische Kunsthalle, 28. 8. – 

24. 10. 1982 

1982 

   

4602 Grigorij Musatov (1899–1941) – Obrazy – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 3. 12. 1981 – 10. 1. 1982 

1981–1982 



   

4603 Ing. Ivan Balata – Dřevěné šperky, Robert Pleskač – Pastely, ing. 

Vladimír Rozkovec – Kožené šperky – Jindřichův Hradec – Okresní 

muzeum, 14. 8. – 29. 8. 1982 

1982 

   

4604 Alfred Habermann, Josef Müller – Jindřichův Hradec – Okresní 

muzeum, 15. 8. – 26. 9. 1982 

1982 

   

4605 Obrazy a kresby Julia Mařáka – Litomyšl – Městské muzeum, 11. 6. – 8. 

8. 1982 

1982 

   

4606 Skulpturen und Zeichnungen: Hans Joachim Albrecht – Duisburg – 

Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 21. 8. – 26. 9. 1982 

1982 

   

4607 Eva Kubínová – Grafika – Jičín – Okresní galerie, 13. 8. – 10. 9. 1982 1982 

   

4608 Národní umělec Vojtěch Sedláček – Grafika – Rakovník – Rabasova 

galerie, září – prosinec 1982, 2 ks 

1982 

   

4609 Kandinsky und München 1896–1914 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 18. 8. – 17. 10. 1982 

1982 

   

4610 Josef Jambor 1887–1964 – Žďár nad Sázavou – Okresní muzeum, 

Zámek, srpen – říjen 1982 

1982 

   

4611 Jan Slavíček – Hlinsko – Výtvarné Hlinecko, červen – srpen 1982, 2 ks 1982 

   

4612 Zdeněk Sklenář – Vybrané obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie 

moderního umění, 17. 6. – 15. 8. 1982 

1982 

   

4613 Kuno Lindenmann – Installation Kunstforum – Mnichov – Kunstforum-

Austellungsraum Lenbachhaus, 9. 9. – 2. 10. 1982 

1982 

   

4614 Karel Holan – Obrazy z let 1920–1953 – Litoměřice – Severočeská 

galerie, 9. 9. – 24. 10. 1982 

1982 

   

4615 Hanuš Schwaiger 1854–1912 – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, 17. 9. – 14. 11. 1982, 2 ks 

1982 

   

4616 Hornické Mostecko a revoluční tradice – Litvínov – Litvínov – Zámek, 

od ledna 1981 

1981 

   

4617 Hornické Mostecko a revoluční tradice – Litvínov – Litvínov – Zámek, 

od ledna 1981 

1981 

   

4618 Karel Černý – Obrazy, kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 26. 8. – 

26. 9. 1982 

1982 

   

4619 Jan Smetana – Výběr z díla 1941–1981 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

9. 9. – 10. 10. 1982 

1982 



   

4620 Národní umělec Jiří Trnka 1912–1969 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

5. 7. – 7. 8. 1982 

1982 

   

4621 Současná česká krajinomalba ze sbírek NG – Strakonice – Muzeum 

středního Pootaví – Jelenka Strakonického hradu, 15. 6. – 8. 8. 1982 

1982 

   

4622 Bohdan Lacina – Karlovy Vary – Galerie umění, 9. 7. – 29. 8. 1982 1982 

   

4623 Od Courbeta k Cézannovi – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 21. 9. – 2. 11. 1982 (reprodukce Cézanne), 5 ks 

1982 

   

4624 Od Courbeta k Cézannovi – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 21. 9. – 2. 11. 1982 1982 (reprodukce Courbet), 5 ks 

1982 

   

4625 Památník národního umělce V. Sedláčka – Javornice (stálá expozice), 

[1982], 5 ks 

[1982] 

   

4626 Karel Svolinský – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 16. 9. – 31. 10. 1982, 5 ks 

1982 

   

4627 Rakouské barokní umění ve sbírkách Národní galerie v Praze – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 14. 9. – 19. 12. 1982, 5 ks 

1982 

   

4628 1962 Wiesbaden FLUXUS 1982. Dokumente, Objekte, Filme, 

Environments – Wiesbaden – Museum Wiesbaden, 17. 9. – 14. 11. 1982 

1982 

   

4629 Antoni Cumella – Düsseldorf – Hetjens-Museum, Deutsches 

Keramikmuseum, 29. 9. – 14. 11. 1982 

1982 

   

4630 Česká malba 19. století generace Národního divadla ze sbírek NG 

v Praze – Liberec – Oblastní galerie, 16. 9. – 7. 11. 1982 

1982 

   

4631 Carl Robert Croll (1800–1863) – Duchcov – Státní zámek a galerie 

Duchcov, 29. 6. – 5. 9. 1982 

1982 

   

4632 Das tschechische und slowakische Aquarell 1920–1980 – Berlín – 

Zentrum für Kunstausstellungen, Neue Berlinergalerie 9. 8. – 5. 9. 1982; 

Weimar – Kunsthalle am Theaterplatz, 30. 9. – 21. 11. 1982, 2 ks 

1982 

   

4633 Chinese porcelain collections in the Near East Topkapi – Hong-Kong, 

1982 

1982 

   

4634 Vladimír Holub – Výtvarná tvorba – Jindřichův Hradec – Okresní 

muzeum, 3. 10. – 27. 10. 1982 

1982 

   

4635 100 let muzea v Jindřichově Hradci – Výstavní síň okresního muzea, 28. 

10. – 28. 11. 1982 

1982 

   



4636 Václav Hollar 1607–1677 – Nitra – Krajská galéria, 2. 7. – 5. 9. 1982, 2 

ks 

1982 

   

4637 Josef Matička – Obrazy a kresby 1930–1975 – Pardubice – 

Východočeská galerie, zámek, 10. 6. – 8. 8. 1982 

1982 

   

4638 La peinture murale romaine de la Picardie a la Normandie – Paříž – 

Musée des monuments français, 24. 9. – 22. 11. 1982 

1982 

   

4639 J. B. Oudry 1686–1755 – Paříž – Grand Palais, 2. 10. 1982 – 3. 1. 1983 1982–1983 

   

4640 Musée des Antiquités nationales – Saint Germain en Laye [1982] [1982] 

   

4641 4. trienále umělecké knižní vazby Brno 82 – Brno – Dům pánů 

z Kunštátu, 9. 10. – 30. 10. 1982 

1982 

   

4642 A. Procházka, L. Zelina, IV. trienále umělecké knižní vazby, J. Váchal, 

J. R. Duda – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, září – říjen 1982 

1982 

   

4643 Jan Štursa i jevo učeniki – Leningrad – Ermitáž, [1982], 3 ks [1982] 

   

4644 Bernardína Lunterová – Keramika – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, 3. 9. – 3. 10. 1982 

1982 

   

4645 Bohuš Záboj Kuľhavý – Výber z tvorby – Trenčín – Oblastná galéria M. 

A. Bazovského, 3. 9. – 3. 10. 1982 

1982 

   

4646 Výstava k 20. výročí vzniku galerie; Přírůstky Slováckého muzea – 

Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, 5. 10. – 28. 11. 1982 

1982 

   

4647 Joža a Franta Uprkové – Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria P. M. 

Bohúňa, říjen – listopad 1982 

1982 

   

4648 Renesanční a barokní emailované sklo – Jáchymov – Jáchymovská 

mincovna, říjen 1982 – březen 1983 

1982–1983 

   

4649 Antonín Hudeček – Liberec – Oblastní galerie, 18. 11. 1982 – 9. 1. 1983 1982–1983 

   

4650 Bohdan Lacina – Obrazy – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 29. 9. – 14. 11. 1982 

1982 

   

4651 Reprezentační výstava sovětské literatury a reprodukcí – Liberec – 

Oblastní galerie, 9. – 28. 11. 1982 

1982 

   

4652 Od Courbeta k Cézannovi – Obrazy z let 1848–1886 ze sbírek 

francouzských muzeí – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 

21. 9. – 12. 11. 1982, 5 ks 

1982 

   

4653 Výber zo sovietského maliarstva a grafiky – Bratislava – Galéria 

hlavního mesta Bratislavy, srpen – říjen 1982, 2 ks 

1982 



   

4654 Mikoláš Aleš a Suchdol – Praha – Galerie Vincence Kramáře, [28. 10. – 

28. 11. 1982], 5 ks 

[1982] 

   

4655 Antické tradice v českém umění – Praha – Národní galerie, Belvedér, 26. 

8. – 21. 11. 1982 (reprodukce: J. Šíma – Zoufalství Orfeovo), 5 ks 

1982 

   

4656 Antické tradice v českém umění – Praha – Národní galerie, Belvedér, 26. 

8. – 21. 11. 1982  (reprodukce: V. V. Reiner – Orfeus v krajině], 5 ks 

1982 

   

4657 Otto Guttfreund 1889–1927 – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 

25. 8. – 28. 11. 1982, 5 ks  

1982 

   

4658 Současné palestinské výtvarné umění – Liptovský Mikuláš – Muzeum 

dělnického hnutí, 25. 11. – 31. 12. 1982 

1982 

   

4659 Miroslav Houšť – Olejomalby, grafika – Jiří Živný – Plastiky – Klatovy 

– Okresní muzeum a galerie Klatovy, 27. 11. – 11. 12. 1982 

1982 

   

4660 Koloman Sokol – Výstava k 80-ročnému životnímu jubileu – Liptovský 

Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, listopad 1982 – leden 1983 

1982–1983 

   

4661 A. Paul Weber 1893–1982 – Karlsruhe – Galerie Hardy Schneider-Sato, 

13. 11. – 4. 12. 1982 

1982 

   

4662 Jean Effel – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, 8. 9. – 31. 10. 

1982 

1982 

   

4663 Antonín Hudeček – Pardubice – Východočeská galerie, 12. 8. – 17. 10. 

1982 

1982 

   

4664 Altrussische Malerei des 15. – 17. Jahrhunderts – Berlín – Staatliche 

Museen zu Berlin, Bodemuseum, říjen – prosinec 1982 

1982 

   

4665 Čeští malíři ve Francii – Gottwaldov – Oblastní galerie Gottwaldov, 23. 

11. 1982 – 9. 1. 1983 

1982–1983 

   

4666 Karel Černý – Obrazy, kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

březen – duben 1982 

1982 

   

4667 VIII. bienal internacional del deporte – Madrid – Consejo Superior de 

deportes, 1982 

1982 

   

4668 Tjekkisk art nouveau Alfons Mucha – Aarhus – Aarhus Kunstmuseum, 

3. 9. – 3. 10. 1982 

1982 

   

4669 Chebské veduty – Cheb – Galerie výtvarného umění, červen – červenec 

1982 

1982 

   

4670 Fred Bull – Duisburg – Städtische Sammlungen, 22. 10. – 26. 11. 1982 1982 



   

4671 Václav Kyselka – Plastika – Litoměřice – Litoměřická galerie 

výtvarného umění, 11. 11. – 14. 12. 1982 

1982 

   

4672 Jan Malátek – Sochařská tvorba – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného 

umění, 3. – 31. 10. 1982 

1982 

   

4673 Die Heiligen Drei Könige Darstellung und Verehrung – Kolín nad 

Rýnem – Stadt Köln-Josef-Haubrich-Kunsthalle, 1. 12. 1982 – 30. 1. 

1983 

1982–1983 

   

4674 La Liberté guidant le peuple de Delacroix – Paříž – Musée du Louvre, 

Pavillon de Flore, 6. 11. 1982 – 7. 2. 1983 

1982–1983 

   

4675 Kurt Robbel und seine Schüller – Berlín – Staatliche Museen en Berlin, 

National galerie, 27. 10. 1982 – 2. 1. 1983 

1982–1983 

   

4676 L’atelirer de Desportes. Dessins et esquisses – Paříž – Musée du Louvre, 

Pavillon de Flore, 6. 11. 1982 – 24. 1. 1983 

1982–1983 

   

4677 Fantin-Latour – Paříž – Grand Palais, 10. 11. 1982 – 7. 2. 1983 1982–1983 

   

4678 Sochař Zdeněk Šimek 1927–1970 – Hořice – Galerie plastik, 22. 8. – 30. 

10. 1982 

1982 

   

4679 Milan Rašla – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 

12. 11. – 12. 12. 1982 

1982 

   

4680 Miroslav Cipár – Znaky, symboly a tak ďalej – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 8. 10. – 10. 11. 1982 

1982 

   

4681 Národní umělkyně Ludvika Smrčková – Propagační plakát vydalo MK 

ČSR, 1982 

1982 

   

4682 Mistrovská díla evropského a českého malířství 19. a 20. století – Tokio 

– Mainichi Takashimaya, 7. 7. – 3. 8. 1982 

1982 

   

4683 Mistrovská díla evropského a českého malířství 19. a 20. století – Tokio 

– Mainichi Takashimaya, 7. 7. – 3. 8. 1982, 2 ks 

1982 

   

4684 Mistrovská díla evropského a českého malířství 19. a 20. století – Tokio 

– Mainichi Takashimaya, 7. 7. – 3. 8. 1982, 2 ks 

1982 

   

4685 Marie Laurencin – Tokio – prodejní výstava, bez data bez data 

   

4686 Keramika a hedvábí Dálného Východu, Plzeň – Západočeská galerie, 7. 

10. – 5. 12. 1982, 2 ks 

1982 

   



4687 Z nových zisků NG v Praze – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, Jízdárna Pražského hradu, Belvedér, prosinec 1982 – únor 

1983, 5 ks 

1982–1983 

   

4688 Václav Chochola – Fotografie z let 1940–1982 – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, Křížová chodba, 30. 11. 

1982 – 2. 1. 1983 

1982–1983 

   

4689 Jaromír Stretti-Zamponi – Výstava k 100. výročí narození – Praha – 

Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, 30. 11. 1982 – 2. 1. 

1983 

1982–1983 

   

4690 Jan Smetana – Výběr z tvorby 1941–1981 – Plzeň – Západočeská 

galerie, Masné krámy, 16. 12. 1982 – 27. 2. 1983 

1983 

   

4691 A. Justitz, Současná maďarská grafika – Brno – Dům umění, Dům pánů 

z Kunštátu, prosinec 1982 – leden 1983 

1982–1983 

   

4692 Magda Rydvalová – Obrazy, keramika, grafika – Jičín – Okresní galerie, 

4. 12. 1982 – 16. 1. 1983 

1982–1983 

   

4693 Josef Scharl 1896–1954 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 15. 12. 1982 – 30. 1. 1983 

1982–1983 

   

4694 Báje a mýty v řeckém umění – Hostinné – Galerie antického umění, 

1982 

1982 

   

4695 Národní divadlo 1883–1983 – vyd. MK ČSR, [1983], 2 ks [1983] 

   

4696 Keramika – Ignác Bizmayer – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR 

Bratislavy, březen – duben 1982 

1982 

   

4697 Národní umělec Jozef Kostka – Výber zo socharskej tvorby – Košice – 

Východoslovenská galéria, 25. 5. – 27. 6. 1982 

1982 

   

4698 Kubism from Prag – Malmö – Malmö Konsthall, 17. 12. 1982 – 6. 3. 

1983, 5 ks 

1982–1983 

   

4699 Alfons Mucha – Tjeckisk Jugend – Stockholm – Liljevalchs, 18. 11. 

1982 – 6. 2. 1983 

1982–1983 

   

4700 Alfons Mucha – Tjeckisk Jugend – Stockholm – Liljevalchs, 18. 11. 

1982 – 6. 2. 1983 

1982–1983 

   

4701 Matisse – Düsseldorf – Kunsthalle, 29. 1. – 4. 4. 1983   1983 

   

4702 Konrad Klapheck – Entwürfe und Bilden 1971–1982 – Düsseldorf – 

Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 14. 1. – 27. 2. 1983  

1983 

   



4703 Jacques Callot, Rembrandt – Grafická díla ze sbírek Národní galerie – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, Dům umění, 19. 1. – 

20. 3. 1983 

1983 

   

4704 Dieter Appelt – Pitigliano 1982 – Mnichov – Kunstforum der Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 13. 1. – 6. 2. 1983 

1983 

   

4705 Duisburger Secession – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 19. 1. 

– 28. 2. 1983 

1983 

   

4706 Sto grafických listů Maxe Švabinského – Česká Třebová – Výstavní síň, 

12. 12. 1982 – 7. 1. 1983 

1982–1983 

   

4707 Umění starého Egypta z českých sbírek – Praha – Náprstkovo muzeum, 

květen – říjen 1982 

1982 

   

4708 L´École de La Haye. Mâitres hollandais du XIXe siècle – Paříž – Grand 

Palais, 15. 1. – 28. 3. 1983 

1983 

   

4709 Arte come arte: persistenza dell´opera . Omaggio a Brancusi, Matisse, 

Schiele, Tapiés – Benátky – Bienale ´82, 13. 6. – 12. 9. 1982  

1982 

   

4710 Endre Nemes – Budapešť – Magyar Nemzeti Galéria, 5. 2. – 14. 3. 1982 1982 

   

4711 Grafični bienale Ljubljana – Lublaň – Moderna galerija, 17. 6. – 30. 9. 

1983 

1983 

   

4712 Charles Joseph Fürst de Ligne – Vídeň – Graphische Sammlung 

Albertina, 18. 2. – 28. 3. 1982 

1982 

   

4713 Štyrský, Toyen, Heisler – Paříž – Centre Georges Pompidou, 10. 3. – 31. 

5. 1982  

1982 

   

4714 Hanuš Schwaiger 1854–1912 – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie výtvarného umění, 22. 2. – 20. 4. 1983 

1983 

   

4715 Mistrovská díla evropského a českého umění 19. a 20. století – Nagoya – 

The Aichi Prefectural Art Gallery, 23. 11. – 9. 12. 1982 (menší formát), 

2 ks  

1983 

   

4716 Mistrovská díla evropského a českého umění 19. a 20. století – Nagoya – 

The Aichi Prefectural Art Gallery, 23. 11. – 9. 12. 1982 (větší formát) 

1982 

   

4717 Italian Drawings from the Lengt Collection – London – British Museum, 

do 15. 3. 1983 

1983 

   

4718 Inge Mahn – Mnichov – Kunstforum, 24. 2. – 10. 4. 1983 1983 

   

4719 Wenceslaus Hollar – Londýn – British Museum, 24. 2. – 10. 4. 1983 1983 

   



4720  Alexej Jawlensky 1864–1941 – Mnichov – Lenbachhaus, 23. 2. – 17. 4. 

1983  

1983 

   

4721 Rudolf Vejrych 1882–1939 – Praha – Středočeská galerie, červenec – 

září 1982, 2 ks  

1982 

   

4722 Ján Želibský – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, Belvedér, 15. 3. – 

9. 5. 1983, 5 ks  

1983 

   

4723  F. X. Procházka (1746–1815) – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 22. 3. – 22. 5. 1983; 5. 7. – 28. 8. 1983, 5 ks    

1983 

   

4724  Barok v Čechách (stálá expozice Národní galerie) – Chlumec nad 

Cidlinou, zámek Karlova koruna, bez data, 5 ks  

bez data 

   

4725  České umění pozdní gotiky a renesance (stálá expozice Národní galerie) 

– Kost, státní hrad, bez data, 5 ks 

bez data 

   

4726 Vladimír Suchý – Obrazy z let 1968–1983 – Pardubice – Východočeská 

galerie, 17. 2. – 3. 4. 1983  

1983 

   

4727 Sociální umění dvacátých let – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného 

umění, 20. 1. – 20. 2. 1983  

1983 

   

4728  Jacques Callot, Rembrandt – Grafická díla ze sbírek Národní galerie – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, Dům umění, 19. 1. – 

20. 3. 1983, 2 ks  

1983 

   

4729 Verboten, verfolgt. Kunstdiktatur im 3. Reich – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 10. 4. – 23. 5. 1983 

1983 

   

4730  Czeski kubism – Varšava – Muzeum Narodowe, říjen 1981 1981 

   

4731 Appel et Alechinsky – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 18. 12. 

1982 – 30. 1. 1983 

1982–1983 

   

4732  Anne Madden – Peintures et papiers récents – Saint Paul de Vence – 

Fondation Maeght, 5. 2. – 13. 3. 1983 

1983 

   

4733 L´univers d´Aimé et Marguerite Maeght – Saint Paul de Vence – 

Fondation Maeght, 3. 7. – 3. 10. 1982 

1982 

   

4734  Sam Francis – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 19. 3. – 5. 5. 

1983 

1983 

   

4735 L´Architettura di Andrea Palladio – Vicenza – Centro Internazionale di 

Studi di Architettura Andrea Palladio, 5. – 15. 9. 1983 

1983 

   

4736 Osm děl pražské parléřovské huti – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, bez data 

bez data 



   

4737 Gabriele Mucchi – Malerei und Graphik – Berlín – Nationalgalerie, 

Kupferstichkabinett, 26. 1. – 3. 4. 1983 

1983 

   

4738  Lapicque – Curych – Galerie Nathan, 15. 3. – 18. 6. 1983 1983 

   

4739  Vincent van Gogh (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo kultury 

České socialistické republiky, 1983   

1983 

   

4740 Rakúske umenie 1918–1938 – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

červenec 1980  

1980 

   

4741 České maliarstvo 20. storočia zo zbierok Národnej galérie v Prahe – 

Bratislava – Slovenská národná galéria, říjen – listopad 1980  

1980 

   

4742 Národní umělec Karel Souček – Soutěž k výzdobě Národního divadla 

1954 – Rakovník – Rabasova galerie, 23. 1. – březen 1983  

1983 

   

4743 Zdeněk Rykr – Obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 3. 3. – 10. 4. 1983 

1983 

   

4744 Junge Kunst in Deutschland – Mnichov – Lenbachhaus, 27. 4. – 5. 6. 

1983 

1983 

   

4745 Malcolm Morley – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen,23. 4. 

– 3. 6. 1983 

1983 

   

4746 Monat der Museum, Mai 1983 – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, 

květen 1983 

1983 

   

4747 Max Švabinský 1873–1962 (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury české socialistické republiky, 1983  

1983 

   

4748 Karel Dvořák 1893–1950 – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

zámek Zbraslav, 17. 5. – 4. 9. 1983, 5 ks  

1983 

   

4749 Národní divadlo a výtvarné umění – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 3. 5. – 26. 6. 1983  

1983 

   

4750 Národní umělec Antonín Pelc – Politické karikatury – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, únor – březen 1983 

1983 

   

4751 Česká krajina – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, květen 

– září 1983, 5 ks  

1983 

   

4752  Alfons Mucha i češka secesija – Záhřeb – Muzej primijenjene 

umjetnosti, 8. 7. – 1. 8. 1982 

1982 

   

4753 Tjeckisk Art Nouveau – Alfons Mucha – Malmö – Konsthall, 18. 12. – 

1981 – 7. 3. 1982  

1981–1982 



   

4754 Tjeckisk Art Nouveau – Alfons Mucha – Malmö – Konsthall, 18. 12. – 

1981 – 7. 3. 1982 (reprodukce „Byzantská hlava“) 

1981–1982 

   

4755 Tjeckisk Art Nouveau – Alfons Mucha – Malmö – Konsthall, 18. 12. – 

1981 – 7. 3. 1982 (reprodukce „Job“) 

1981–1982 

   

4756 La Biennale – Arti visive ´82 – Benátky, 13. 6. – 12. 9. 1982 1982 

   

4757 1st International Design Competition – Osaka, 1983 1983 

   

4758 Manet 1832–1883 – Paříž – Grand Palais, 23. 4. – 1. 8. 1983  1983 

   

4759 Conservatoire national des arts et metiers – Paříž – Institut de France, 12. 

4. – 29. 5. 1983  

1983 

   

4760 La peinture napolitaine de Caravage à Giordano – Paříž – Grand Palais, 

25. 5. – 29. 8. 1983  

1983 

   

4761 Naples – une capitale culturelle – Paříž – Grand Palais, květen – srpen 

1983 

1983 

   

4762 Václav Hollar. Kresby a grafické listy z Britského muzea – Praha – 

Jiřský klášter, 7. 6. – 4. 8. 1983, 5 ks 

1983 

   

4763 Rembrandt Harmensz van Rijn – Grafika – Louny – Galerie Benedikta 

Rejta, 29. 4. – 29. 5. 1983 

1983 

   

4764 Hudební léto Hluboká – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie, červen – září 1983 

1983 

   

4765 Rok českého divadla – Praha – Ministerstvo kultury České socialistické 

republiky, 1983 (čtyři různé velikosti), 4 ks  

1983 

   

4766 Česká figurativní malba – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 26. 5. – 3. 7. 1983 

1983 

   

4767 The Esprit of Art Nouveau: Alphonse Mucha – Tokio Isetan Art 

Museum, 24. 3. – 19. 4. 1983 

1983 

   

4768 The Esprit of Art Nouveau: Alphonse Mucha – Tokio – Isetan Art 

Museum, 24. 3. – 19. 4. 1983 

1983 

   

4769 Zdenek Rykr – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 5. 5. – 5. 

6. 1983 

1983 

   

4770 Hella Berent – Upside down – Mnichov – Kunstforum München, 10. 4. – 

8. 7. 1983 

1983 

   



4771 Zeit vergleich. Malerei und Grafik aus der DDR – Mnichov – Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 15. 6. – 31. 7. 1983  

1983 

   

4772 Arno Lehmann – Salzburg – Salzburger Landesmuseum, Rupertinum, 3. 

7. – 18. 9. 1983 

1983 

   

4773 Japanisches Porzellan – Düsseldorf – Hetjens Museum, 12. 6. – 21. 8. 

1983 

1983 

   

4774 Maurice Utrillo 1883–1955 (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury České socialistické republiky, 1983  

1983 

   

4775 Pinacoteca Nazionale di Palazzo dei Diamanti – Ferrara – Pinacoteca 

Ferrara  

1983 

   

4776 Pinacoteca Nazionale di Palazzo dei Diamanti – Ferrara – Pinacoteca 

Ferrara  

1983 

   

4777 Antonín Mánes 1783–1843 (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury České socialistické republiky – Praha, 1983   

1983 

   

4778  Holandské a flámské maliarstvo 17. a 18. storočia zo sbierok NG – 

Dolný Kubín – Oravská galéria, červen – září 1983, 2 ks 

1983 

   

4779 Biennale 1 – Antverpy – Antwerpse galerijen, 1983 1983 

   

4780 Jan Smetana – Výběr z malířského a grafického díla – Rakovník – 

Rabasova galerie, duben – květen 1983, 2 ks  

1983 

   

4781  Karel Pokorný 1891–1962 – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, 

zámek Zbraslav, 13. 9. – 27. 11. 1983 

1983 

   

4782 New York Now – Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und 

Westfalen, 22. 7. – 4. 9. 1983 

1983 

   

4783 Günther Thorn – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 20. 7. – 28. 

8. 1983  

1983 

   

4784  Národní umělec Karel Štěch (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury československé socialistické republiky, 1983 

1983 

   

4785 Otakar Kubín 1883–1969 (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury československé socialistické republiky, 1983  

1983 

   

4786  Les Chevalements d´hier et d´aujurd hui – Saint-Etienne – Musée d´Art 

et d´Industrie, 6. 6. – 12. 9. 1983 

1983 

   

4787 Raffael zu Ehren 1483–1983 – Drážďany – Staatliche 

Kunstsammlungen, 18. 5. – 12. 9. 1983  

1983 

   



4788 Václav Rabas – Lidé a věci domova – Rakovník – Rabasova galerie, 

červen – srpen 1983 

1983 

   

4789  Kunst der Reformationszeit – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, 26. 

8. – 13. 11. 1983 (černobílá reprodukce)  

1983 

   

4790  Kunst der Reformationszeit – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, 26. 

8. – 13. 11. 1983 (barevná reprodukce)  

1983 

   

4791  The Essential Cubism 1907–1920. Braque, Picasso and their friends – 

Londýn – Tate Gallery, 27. 4. – 10. 7. 1983, 3 ks   

1983 

   

4792  Parléřovské umění v Porýní – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 1. 

9. – 30. 10. 1983, 5 ks  

1983 

   

4793 Divadlo v českém novodobém umění – Plzeň – Západočeská galerie, 10. 

3. – 8. 5. 1983, 2 ks 

1983 

   

4794 Schneider, France – Glas des Art deco – Coburg – Kunstsammlungen der 

Veste Coburg, 26. 6. – 11. 9. 1983 

1983 

   

4795  La salvaguardia delle cittá storiche – Bologna – Palazzo della Cultura e 

dei Congressi, 10. – 12. 11. 1983 

1983 

   

4796 Illustrierte Flugblätter aus dem Jahrhunderten der Reformation und der 

Glaubenskämpfe – Coburg – Kunstsammlungen der Veste Coburg, 24. 7. 

– 31. 10. 1983  

1983 

   

4797  České maliarstvo 1800–1850 – Nitra – Galéria Františka Studeného, 28. 

7. – 25. 9. 1983, 2 ks  

1983 

   

4798 Robert Smithson: Eine Retrospektive – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck 

Museum, 1982  

1982 

   

4799  Niederländische Fliessen 16. – 19. Jahrhundert – Düsseldorf – Hetjens 

Museum, Deutsches Keramikmuseum, 18. 9. – 27. 11. 1983  

1983 

   

4800 Zomer 1983. Bezoek de collecties Boijmans van Beuningen – Rotterdam 

– Museum Boymans van Beuningen 19. 6. – 19. 9. 1983 

1983 

   

4801 Slavnostní otevření památníku zasloužilého umělce Otakara Kubína 

(1883–1969) – Boskovice, 17. 9. 1983, 2 ks  

1983 

   

4802 Todesbilder in der zeitgenössisschen Kunst: Mit einem Rückblick auf 

Hodler und Munch – Mnichov – Städtische Galerie in Lenbachhaus, 10. 

8. – 11. 9. 1983 

1983 

   

4803 Oskar Kokoschka – Bordeaux – Galerie des Beaux Arts, 6. 5. – 1. 9. 

1983 

1983 

   



4804  Mikoláš Aleš – Ilustrace – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného 

umění, 8. 9. – 6. 11. 1983, 2 ks   

1983 

   

4805 I disegni di Victor Hugo – Bologna – Pinacoteca Nazionale, 11. 9. – 15. 

10. 1983 

1983 

   

4806  Aktuell ´83. Kunst aus Mailand, München, Wien und Zürich – Mnichov 

– Städtische Galerie in Lenbachhaus, 21. 9. – 20. 11. 1983 

1983 

   

4807  L´estasia di Santa Cecilia nella Pinacoteca Nazionale di Bologna – 

Bologna – Pinacoteca Nazionale, říjen – listopad 1983  

1983 

   

4808  Hommage à Reynold Arnould (1919–1980) – Paříž – Grand Palais, 11. 

6. – 11. 7. 1983 

1983 

   

4809 Donation Pierre Pasquier – Paříž – Musée National des Arts et Traditions 

Populaires, 30. 6. – 30. 9. 1983  

1983 

   

4810  Divadlo v českém novodobém umění k roku českého divadla, díl I. – 

Praha, Národní galerie, Anežský klášter, 22. 9. – 6. 11. 1983, 5 ks 

1983 

   

4811 Památník zasloužilého umělce Otakara Kubína – Boskovice, 1983, 5 ks  1983 

   

4812  Giambattista Piazzetta – Il suo tempo, la sua scuola – Benátky – 

Commune di Venezia, 28. 5. – 25. 9. 1983 

1983 

   

4813 Noè Bordingnon (1841–1920) – Conegliano Veneto – Sala dei Buttuti, 

12. 3. – 10. 4. 1983 

1983 

   

4814 Visions méditerannés – Paříž – Maison de l´Unesco, 3. – 19. 10. 1983 1983 

   

4815 Georg Klusemann – Bilder, Zeichnungen, Collagen, Graphik 1967–1981 

– Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 23. 9. – 

13. 11. 1983 

1983 

   

4816 Jean Lecoultre – „États de siège II.“ – Ženeva – Galerie Engelberts, 20. 

10. – 26. 11. 1983 

1983 

   

4817 Czech Sculpture 1867–1937 – Cardiff – National Museum of Wales, 5. 

11. 1983 – 15. 1. 1984, 5 ks 

1983–1984 

   

4818 Stará grafika – Jacques Callot – Frýdek-Místek, Zámek, duben – květen 

1983, 2 ks  

1983 

   

4819 Ludvika Smrčková – Sklářské dílo 1923–1983 – Praha – Národní 

galerie, Belvedér, 8. 11. 1983 – 8. 1. 1984, 5 ks  

1983–1984 

   

4820 Divadlo v českém novodobém umění, díl II. – Praha – Národní galerie, 

Anežský klášter, 15. 11. 1983 – 1. 1. 1984, 5 ks  

1983–1984 

   



4821  José Clemente Orozco (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo 

kultury československé socialistické republiky, 1983  

1983 

   

4822 Vincenc Beneš (propagační plakát) – Praha – Ministerstvo kultury 

československé socialistické republiky, říjen 1982 

1982 

   

4823 Vincenc Beneš – K 100. výročí narození národního umělce – Hlinsko – 

Městské muzeum a galerie, červen – srpen 1983, 2 ks 

1983 

   

4824  Obrazy – kresby Marie Tefrové – Dobříš – Městské kulturní středisko, 

leden 1983 

1983 

   

4825 Francis Picabia – Gemälde, Zeichnungen, Collagen – Düsseldorf – 

Kunsthalle, 29. 10. – 4. 12. 1983  

1983 

   

4826  Alfons Mucha und die tschechische Graphik um 1900. Woche der ČSSR 

– Linz – Stadtmuseum, 4. – 20. 11. 1983, 5 ks  

1983 

   

4827 Irži Pradler – Moskva – Sojuz chudožnikov SSSR, 1983 1983 

   

4828 Mistrovská díla pěti století ze sbírky Armanda Hammera – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 25. 11. 1983 – 8. 1. 1984, 5 ks  

1983–1984 

   

4829 Eduard Gurk (1801–1841) – Výběr akvarelů a rytin z rakouských sbírek 

– Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 1. 12. 1983 – 29. 1. 1984, 5 ks   

1983–1984 

   

4830  České malířství 20. století I. – Impresionismus, symbolismus, secese – 

Praha – Dům u Hybernů, prosinec 1983 – únor 1984, 5 ks   

1983–1984 

   

4831 Česká krajina – „…v dědictví mi danou“ – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 15. 12. 1983 – 26. 2. 1984   

1983–1984 

   

4832 Alphonse Mucha – Yokohama – Yokohama Takashimaya Gallery, 13. – 

25. 10. 1983 

1983 

   

4833 Alphonse Mucha – Fukuoka – Ishibashi Museum of Art, Kurumu, 30. 7. 

– 28. 8. 1983 – NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

1983 

   

4834 Alphonse Mucha – Osaka – Takashimaya Gallery, 1. – 13. 9. 1983 1983 

   

4835 Alphonse Mucha – Yokohama – Yokohama Takashimaya Gallery, 13. – 

25. 10. 1983 

1983 

   

4836 Africké umění v Československu – Praha – Národní galerie, Belvedér, 2. 

6. – 14. 8. 1983, 2 ks 

1983 

   

4837  Grigorij Musatov 1889–1941 – Cheb – Galerie výtvarného umění, srpen 

– září 1983  

1983 

   



4838 Václav Hollar – Grafika – Pardubice – Východočeská galerie, 15. 9. – 

27. 11. 1983, 2 ks  

1983 

   

4839  Život a práca v obrazoch holandských maliarov 17. storočia zo zbierok 

Národnej galérie – Bratislava – Galéria hlavného mesta Bratislavy, září – 

listopad 1983, 2 ks  

1983 

   

4840  Emil Filla – Stálá výstava výběru z díla – Chropyně – Zámek, 1983, 2 ks   1983 

   

4841 Václav Talich a české divadlo – Beroun – Okresní a městské muzeum, 

11. 9. – 12. 10. 1983, 2 ks  

1983 

   

4842 Jiří Trnka a jeho svět – Ostrava – Park kultury a oddechu, 11. – 31. 10. 

1983, 2 ks  

1983 

   

4843 Česká krajina 19. a 20. století – Mnichovo Hradiště – Městské muzeum, 

červen – září 1983, 2 ks 

1983 

   

4844 200 let založení antické sbírky Univerzity Karlovy – Hostinné – Galerie 

antického umění, květen – říjen 1983 

1983 

   

4845 Josef Jíra – Výber z diela – Bratislava – Galéria hlavného mesta SSR 

Bratislavy, 22. 4. – 26. 6. 1983 

1983 

   

4846 Vlasta Vostřebalová-Fischerová – Obrazy, kresby – Pardubice – 

Východočeská galerie, 14. 4. – 5. 6. 1983 

1983 

   

4847 Jožka Antek – Výběr z diela – Olomouc – Oblastní galerie výtvarného 

umění, 28. 4. – 5. 6. 1983 

1983 

   

4848 Jitka Válová – Květa Válová – Obrazy – kresby – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, únor – duben 1983 

1983 

   

4849 Lovectví ve výtvarném umění – Praha – Středočeská galerie, srpen – září 

1983  

1983 

   

4850 Vojtěch Preissig – Malba a grafika z let 1930–1938 – Roudnice nad 

Labem – Galerie výtvarného uměním červenec – srpen 1983   

1983 

   

4851 Rastislav Michal – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie umění, 20. 10. – 

20. 11. 1983 

1983 

   

4852 Vladimír Suchý – Obrazy z let 1968–1983 – Most – Výstavní síň 

výtvarného umění, 14. 4. – 15. 5. 1983, 2ks   

1983 

   

4853 František Gross – Výběr z díla – Litvínov – zámek, 21. 3 – 17. 4. 1984  1984 

   

4854 Jitka a Květa Válovy – Obrazy a kresby 1957–1983 – Ostrov – 

Letohrádek Ostrov, 24. 4 – 25. 5. 1983   

1983 

   



  4855 Národní umělec Miloš Axmann – Komorní plastika a kresby – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 24. 5. – 10. 7. 1983 

1983 

   

  4856 Václav Bartovský – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 9. 6. – 

10. 7. 1983 

1983 

   

  4857 Motiv okna – Fára, Jetelová, Kmentová, Klimeš, Nešleha, Sozanský, 

Veselý, Svoboda, Svobodová, Šimotová – Ostrov – Letohrádek Ostrov, 

16. 10. – 13. 11. 1983 

1983 

   

  4858  Petr Matejka – Súborné dielo – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

březen – květen 1983 

1983 

   

4859 M. Blabolilová, A. Kovalová, M. Zychová – Výstava obrazů a grafiky – 

Mělník – Galerie ve věži, 8. 9. – 2. 10. 1983  

1983 

   

4860 Pavel Nešleha – Kresby a obrazy z let 1976–1983 – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, červenec – srpen 1983  

1983  

   

4861 Vincenc Vingler – Plastiky, kresby – Pardubice – Východočeská galerie, 

6. 10. – 27. 11. 1983   

1983 

   

4862 Národní umělkyně Vilma Vrbová-Kotrbová – Obrazy, kresby – Plzeň – 

Západočeská galerie, 15. 12. 1983 – 26. 2. 1984  

1983–1984 

   

4863 Jakub Obrovský – Výběr z tvorby – Praha – Středočeská galerie, 13. 4. – 

29. 5. 1983 

1983 

   

4864 Zasloužilý umělec Miloslav Holý – Z malířského díla – Liberec – 

Oblastní galerie, leden – březen 1983; Rychnov nad Kněžnou – Orlická 

galerie, duben – květen 1983  

1983 

   

4865 Feyfar, Suchý, Holan, Rodčenko… – Brno – Dům umění, říjen – listopad 

1983  

1983 

   

4866 Sociální umění dvacátých let – Dalibor Matouš – Jitka Walterová – 

Liberec – Oblastní galerie, 17. 3. – 1. 5. 1983   

1983 

   

4867 Josef Jíra – Obrazy, kresby – Plzeň – Západočeská galerie, 6. 10. – 4. 12. 

1983 

1983 

   

4868 Národní umělec Vincenc Beneš – Litoměřice – Severočeská galerie, 22. 

12. 1983 – 29. 1. 1984  

1983–1984 

   

4869  Zdenek Rykr – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 5. 5. – 5. 

6. 1983 

1983 

   

4870 Jozef Kostka – Plastiky a kresby, Karel Novák – Akvarely – Hodonín – 

Galerie výtvarného umění, 7. 9. – 6. 11. 1983; Skalica – Záhorské 

muzeum, 16. 11. – 15. 12. 1983 

1983 



   

4871 Martínek, Kácel, Jero, Holomíček; Skupina plus, Lyrický a imaginativní 

kubismus – Brno – Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, srpen 

– říjen 1983  

1983 

   

4872 Ján Želibský – Súborné dielo – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

prosinec 1982 – leden 1983 

1982–1983 

   

4873 Kreslený humor a grafika k výročí Jaroslava Haška – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy – Staroměstská radnice, 14. 7. – 28. 8. 1983 

1983 

   

4874 Jean-Marie Granier – Nîmes – Musée des Beaux Arts, 2. 12. 1983 – 15. 

1. 1984 

1983–1984 

   

4875  Ingres – Tokio, Osaka – Exposition 1981, 1981 1981 

   

4876 Picasso Plastiken – Düsseldorf – Kunsthalle Düsseldorf, 11. 12. 1983 – 

29. 1. 1984  

1983–1984 

   

4877 Charles Hewlings, Michael Kortländer, Jan Mladovsky, Klaus 

Osterwald: die Wilhelm Lehmbruck Stipendisten 1982/83 – Duisburg – 

Wilhelm Lehmbruck Museum, 23. 11. 1983 – 1. 1. 1984  

1983–1984 

   

4878 Ernst Herrmans Plastiken 1960–1983 – Mnichov – Städtische Galerie in 

Lenbachhaus, 30. 11. 1983 – 1. 1. 1984  

1983–1984 

   

4879  Aktuell ´83 – Kunst aus Mainland, München, Wien und Zürich – 

Mnichov – Lenbachhaus, 21. 9. – 20. 11. 1983   

1983 

   

4880 Nouvelles acquisitions du Musée d´Orsay 1980–1983 – Paříž – Musée 

d´art et d´essai, listopad 1983 – duben 1984   

1983–1984 

   

4881 Musée Hébert – Paříž – Musée Herbert, 1983  1983 

   

4882 Hommage a Raphael – Chantilly – Musée Condé à Chantilly, 17. 11. 

1983 – 13. 2. 1984  

1983–1984 

   

4883 L´art celtique en Gaule – Paříž – Musée de Luxembourg, 19. 11. 1983 – 

29. 1. 1984 

1983–1984 

   

   4884 Raphael dans les collections francaises – Paříž – Grand Palais – 16. 11. 

1983 – 13. 2. 1984 

1983–1984 

   

4885 Raphael et l´art francais – Paříž – Grand Palais – 16. 11. 1983 – 13. 2. 

1984 

1983–1984 

   

4886 Le Prince en terre d´Islam – Paříž – Musée d´art et d´essai, listopad 1983 

– duben 1984  

1983–1984 

   



4887 L´art des Cyclades dans la Collection N. P. Goulandreis – Paříž – Grand 

Palais, 8. 10. 1983 – 9. 1. 1984 

1983–1984 

   

4888 J. M. Turner – Paříž – Grand Palais, 15. 10. 1983 – 16. 1. 1984 1983–1984 

   

4889 La Graufesenque – Nîmes – Musée archéologique, 20. 10. 1983 – 15. 1. 

1984  

1983–1984 

   

4890 Agenore Fabbri Skulpturen – Zeichnungen – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 16. 11. 1983 – 1. 1. 1984  

1983–1984 

   

4891 … Allerhöchsten Befehl… – Düsseldorf – Hetjens-Museum, 6. 11. – 11. 

12. 1983 

1983 

   

4892 Hans Coper 1920–1981 – Düsseldorf – Hetjens-Museum, Deutsches 

Keramikmuseum, 15. 1. – 18. 3. 1984  

1984 

   

4893 Karel Pokorný a jeho škola – Praha – Národní galerie, 13. 9. – 27. 11. 

1983, 5 ks 

1983 

   

4894 Karel Pokorný a jeho škola – Praha – Národní galerie, 13. 9. – 27. 11. 

1983, 5 ks 

1983 

   

4895 Matyáš Bernard Braun 1684–1738 – Výběr řezeb – Praha – Národní 

galerie, Jiřský klášter, 14. 2. – 17. 6. 1984  

1984 

   

4896 Česká kresba 19. století – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy, 8. 

3. – 29. 4. 1984 

1984 

   

4897 Národní galerie v roce 1983. Z nových zisků. I. díl – Obrazy, grafika, 

plastiky – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 25. 1. – 21. 4. 

1984, 5 ks 

1983  

   

4898 Sigmar Polke – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 17. 12. 

1983 – 29. 1. 1984 

1984 

   

4899 Schilderkunst uit de eerste hand Museum Boymans van Beuningen – 

Olieverfschetsen van Tintoretto tot Goya – Rotterdam – Museum 

Boymans van Beuningen, 10. 12. 1983 – 30. 1. 1984 

1984 

   

4900 Jacques Callot – Grafické dílo z doby třicetileté války – Louny – Galerie 

Benedikta Rejta, 20. 1. – 19. 2. 1984  

1984 

   

4901 Smetanův festival Plzeň ´84 – Plzeň, 7. – 11. 3. 1984 1984 

   

4902 Zoravia Bettiol – Tapecarias – Porto Allegre, 4. 11. – 18. 12. 1983 1983 

   

4903 Jitka Válová, Květa Válová – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného 

umění, 13. 10. – 13. 11. 1983 

1983 

   



4904 Rembrandt Harmensz van Rijn – Grafika ze sbírek Národní galerie 

v Praze – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 2. 2. – 18. 

3. 1984, 2 ks 

1984 

   

4905 Ruské malířství – Stálá expozice – Náchod – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Jízdárna, 1983, 2 ks  

1983 

   

4906 Jan Bauch – Výbor z diela z rokov 1928–1983 – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, prosinec 1983 – leden 1984 

1983–1984 

   

4907 Russische Avantgarde aus dem Sammlung Costakis – Mnichov – 

Lenbachhaus, 18. 1. – 12. 3. 1984 

1984 

   

4908 Das Stilleben und sein Gegenstand – Drážďany – Staatliche 

Kunstsammlungen, Albertinum, 23. 9. – 30. 11. 1983, 5 ks  

1983 

   

4909 The Spirit of Art Nouveau – Alphonse Mucha – Sapporo – Sapporo 

Tokyo Gallery, 3. – 15. 11. 1983, 2 ks 

1983 

   

4910 The Spirit of Art Nouveau – Alphonse Mucha – Yokohama – Yokohama 

Takashimaya Gallery, 13. – 25. 10. 1983, 2 ks 

1983 

   

4911 Ralph Steiner – Clouds – Northampton – Smith College, 19. 1. – 26. 2. 

1984, 2 ks  

1984 

   

4912 Ludwig Richter und sein Kreis – Drážďany – Staatliche 

Kunstsammlungen Neue Meister, 7. 3. – 20. 6. 1984 

1984 

   

4913  Sprache der Geometrie: Suprematismus de Stijl und Umkreis heute – 

Bern – Kunstmuseum Bern, 17. 3. – 13. 5. 1984 

1984 

   

4914 Tylovo divadlo 1783–1983 – Praha, 1983 1983 

   

4915 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Moët et Chandon“) – Tokio, 

Nagoya, Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 

   

4916 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Amédée“) – Tokio, Nagoya, 

Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 

   

4917 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Gismonda“) – Tokio, Nagoya, 

Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 

   

4918 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Imprimerie Cassan Fils“) – 

Tokio, Nagoya, Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 

   

4919 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Reverie“) – Tokio, Nagoya, 

Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 

   

4920 Alphonse Mucha exhibition (reprodukce „Byzantine Head“) – Tokio, 

Nagoya, Kyoto, Yokohama, Kurumi, Sapporo, 1983, 2 ks 

1983 



   

4921 Dreidimensional – Aktuelle Kunst in der Bundesrepublik Deutschland – 

Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 10. 3. – 23. 4. 1984 

1984 

   

4922 Preclík – Farbige Strukturen – Hamburg – Galerie Hans Barlach, 26. 11. 

1983 – 31. 1. 1984 

1983–1984 

   

4923 Max Švabinský – Podobizny – Rakovník – Rabasova galerie, 8. 12. 1983 

– 5. 1. 1984, 2 ks  

1983–1984 

   

4924 Jan Bauch – Z nové tvorby (obrazy, kresby, plastiky) – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 22. 3. – 13. 5. 1984  

1984 

   

4925 La Collezione Astaldi – Udine – Galleria d´arte moderna, bez data bez data 

   

4926 Hetum Gruber – Anwesenheit des Gewesenen – Mnichov – Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 28. 3. – 6. 5. 1984  

1984 

   

4927 Ludvík Kohl (1746–1821) – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 3. 

4. – 8. 7. 1984, 5 ks   

1984 

   

4928 Max Pellegrini – Miláno – Galleria Pagani, 26. 1. – 15. 2. 1984  1984 

   

4929 Milan Kunc – Neue Ikonen, Arbeiten 1979–1984 – Düsseldorf – 

Grabbeplatz Kunsthalle, 6. 4. – 27. 5. 1984  

1984 

   

   4930 A. Brunovský, A. Čelkovský, V. Boudník – Brno – Dům umění města 

Brna, Dům pánů z Kunštátu, duben – květen 1984 

1984 

   

4931 Evropské umění ze sbírek Národní galerie III – Tokio, 29. 3. – 17. 4. 

1984, 2 ks  

1984 

   

4932 Evropské umění ze sbírek Národní galerie III – Tokio, 29. 3. – 17. 4. 

1984, 2 ks  

1984 

   

   4933 Národní galerie v Praze 1983. Z nových zisků – II. díl – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 17. 4. – 20. 5. 1984, 5 ks  

1984 

   

4934 Evropské umění ze sbírek Národní galerie III – Tokio, 29. 3. – 17. 4. 

1984, 2 ks  

1984 

   

4935 Alfons Mucha – Art Nouveau uit Praag – Nijmegen – Nijmeegs 

Museum, 12. 5. – 8. 7. 1984, 3 ks 

1984 

   

4936 Josef Wagner (1901–1957) – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

zámek Zbraslav, 15. 5. – 26. 8 1984, 5 ks  

1984 

   

4937 Čínské hrobové figury a klasické japonské dřevořezy – Plzeň – 

Západočeská galerie, 10. 5. – 1. 7. 1984 

1984 

   



4938 Der Traum des Orpheus. Mythologie in der italianischen Kunst 1967–

1984 – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 16. 5. – 1. 7. 

1984 

1984 

   

4939 Europäisches Porzellan – Düsseldorf – Düsseldorf Schloss Jägerhof, bez 

data  

bez data  

   

4940 „1984“, Imi Knoebel – Michael Sandle – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 6. 5. – 11. 6. 1984  

1984 

   

4941  Polské malířství 19. a 20. století ze sbírek polských muzeí – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 29. 5. – 22. 7. 1984 

1984 

   

4942 Suprematismus, De Stijl, Paul Klee, Gabriel Lory, Serge Spitzer – Bern, 

Kunstmuseum, květen – červenec 1984 

1984 

   

4943  L´architettura di Andrea Palladio – Vicenza – Centro internazionale di 

studi di architettura „Andrea Palladio“, 5. 9. – 15. 9. 1984 

1984 

   

4944 L´architettura militare veneta del cinquecento – Vicenza – Centro 

internazionale di studi di architettura „Andrea Palladio“, 26. 8. – 1. 9. 

1984 

1984 

   

4945 Paul Klee – Die Zeichnungen von 1821–1936 – Bern – Kunstmuseum, 8. 

6. – 2. 9. 1984  

1984 

   

4946 K. O. Götz – Düsseldorf – Städtische Kunsthalle Düsseldorf, 16. 6. – 22. 

7. 1984  

1984 

   

4947 Collection Walter-Guillaume – Paříž – Musée de l´Orangerie, bez data  bez data  

   

4948 La rime et la raison – Paříž – Grand Palais, 18. 4. – 30. 7. 1984 1984 

   

4949 Tschechische Malerei des 19. Jahrhunderts aus der Nationalgalerie in 

Prag – Vídeň – Ősterreichische Galerie, 6. 6. – 15. 7. 1984, 5 ks 

1984 

   

4950  Sto let české dětské knihy – Opava – Dům umění, březen – květen 1984, 

2 ks  

1984 

   

4951 Chaissac – Curych – Galerie Nathan, 27. 4. – 7. 7. 1984 1984 

   

4952 Umění 19. století, I. díl, 1760–1815 – Zalužany – zámek, bez data, 5ks   bez data 

   

4953 Antonín Chittussi 1847–1892 – Ronov nad Doubravou, Galerie Antonína 

Chittussiho, bez data, 5 ks 

bez data 

   

4954 František Gross – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 19. 4. – 

27. 5. 1984 

1984 

   



4955 Otakar Kubín (1883–1969) – Litoměřice – Severočeská galerie, 28. 4. – 

19. 6. 1983, 2 ks   

1983 

   

4956 Skleněná plastika; J. Hadlač, M. Othová, A. Oth, A. Ulmová, A. Ulma, 

D. Mrázková, J. Křižík – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, 

březen – duben 1983 

1983 

   

4957 Jakub Obrovský – Výběr z tvorby – Brno – Dům umění, 14. 12. 1982 – 

16. 1. 1983 

1982–1983 

   

4958 Otakar Nejedlý – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného umění, 7. 

12. 1983 – 16. 1. 1983 

1982–1983 

   

4959 František Gross – Výběr z díla – Litoměřice – Severočeská galerie, 20. 1. 

– 6. 3. 1983 

1983 

   

4960 Malíři Železných hor – Ronov nad Doubravou – Galerie Antonína 

Chittussiho, 1984, 5 ks  

1984 

   

4961 Václav Hollar – Výběr z díla (1607–1677) – Teplice – zámek, červen – 

srpen 1984, 2 ks  

1984 

   

4962 Jan Trampota – Výběr z díla – Hlinsko – Komorní divadlo Hlinsko, 

červen – srpen 1984, 2 ks  

1984 

   

4963 F. X. Procházka 1746–1815 – Teplice – Zámek, červen – srpen 1984, 2 

ks    

1984 

   

4964 Důl Nelson – Duchcov – Státní zámek, Valdštejnská knihovna, 1984, 2 

ks 

1984 

   

4965 Deutsche Keramik heute – Düsseldorf, Hetjens Museum, 24. 6. – 16. 9. 

1984 

1984 

   

4966 Evropské umění ze sbírek Národní galerie, díl III – Matsumoto – Galerie 

města Matsumoto, síň Parco, 30. 6. – 22. 7. 1984   

1984 

   

4967 Bella Figura – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 1. 7. – 2. 9. 

1984  

1984 

   

4968 Staré evropské umění 16. – 18. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

– Liptovský Mikuláš – Oblastná galéria M. P. Bohúňa, červenec – září 

1984, 5 ks 

1984 

   

4969 Evropské malířství 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze – 

Karlovy Vary – Galerie umění, 12. 7. – 12. 8. 1984, 2 ks 

1984 

   

4970 Čínské hrobové figury a klasické japonské dřevořezy – Plzeň – 

Západočeská galerie, Masné krámy, 10. 5. – 1. 7. 1984 

1984 

   



4971 Von hier aus – Zwei Monate neue Deutsche Kunst – Düsseldorf – 

Messegelände Halle, 29. 9. – 2. 12. 1984 

1984 

   

4972 Uwe Larsen. Bilder, Zeichnungen 1960–1970 – Mnichov – Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 11. 7. – 19. 8. 1984  

1984 

   

4973 Miedzynarodowe Bienale Plakatove – Varšava – Galeria Zacheta, září – 

říjen 1984 

1984 

   

4974 Slovenské malířství 20. století ze sbírek Národní galerie Praha a Galerie 

umění Karlovy Vary – Karlovy Vary – Galerie umění, 22. 8. – 30. 9. 

1984, 2 ks 

1984 

   

4975 Skupina Sedm v říjnu – Terezín – Památník Terezín, květen – červenec 

1984, 2 ks 

1984 

   

4976 Theodor Pištěk – Karlovy Vary – Galerie umění, 6. 7. – 12. 8. 1984, 2 ks 1984 

   

4977 Martin Benka – Výběr z malířského díla – Hodonín – Galerie výtvarného 

umění, červenec – září 1984, 2 ks  

1984 

   

4978 Praha v obrazech Jana Minaříka – Praha – Muzeum hlavního města 

Prahy, únor – říjen 1984, 2 ks 

1984 

   

4979 Sztuka walczaca – Varšava – Galerie Zacheta, březen 1967, 2 ks 1967 

   

4980 Nationalkünstler Max Švabinský, Nationalkünstler Josef Lada – Berlin, 

Internationalles Ausstelungszentrum. 5. 5. – 23. 5. 1965 

1965 

   

4981 Böhmischer Granatschmuck – Pforzheim – Schmuckmuseum, 9. 7. – 25. 

8. 1968  

1968 

   

4982 Sovremena čehoslovačka grafika – Skopje – Muzej na sovremena 

umetnost, říjen – listopad 1968 

1968 

   

4983 Czeskie wspólczene gobeliny artystyczne – Lodž – Muzeum historie 

wlokiennictwa, prosinec – leden 1967 

1967 

   

4984 Čechoslovačko izkustvo ot 19. i 20. stoletije – Sofie – Nacionalnaja 

chudožestvenaja galerija, květen – červen 1962  

1962 

   

4985 Izložba savremene čehoslovačke grafike – Sarajevo – Umjetnička 

galerija, 15. 11. – 1. 12. 1968  

1968 

   

4986 Antonín Slavíček 1870–1910 – Kijevskij děržavij muzej, 1965 1965 

   

4987 Wzpólczesne sklo czechoslowackie – Wroclav – Muzeum slaskie, duben 

– květen 1963  

1963 

   



4988 Meesterwerken uit Prag – Bruggy – Groeningemuseum Brugge, 29. 6. – 

20. 10. 1974 

1974 

   

4989 Beneš Knüpfer – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 4. 9. 1984 – 

6. 1. 1985, 5 ks 

1984–1985 

   

4990 Livio Seguso – Skleněné plastiky z let 1978–1984 – Praha, Památník 

národního písemnictví, výstavní síň Musaion, 11. 9. – 21. 10. 1984, 5 ks  

1984 

   

4991 Mark Macken (1913–1977) – Plastiky a kresby – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, 26. 9. – 4. 11. 1984, 5 ks 

1984 

   

4992 Checoslovaquia 100 grabados, 100 fotografias – Mexico – Museo 

Universitario de Ciencias y Artes, 1970  

1970 

   

4993 Památník zasloužilého umělce Otakara Kubína (1883–1969) – 

Boskovice – Památník Otakara Kubína – stálá expozice 

bez data 

   

4994 Josef Navrátil a český interiér druhého rokoka – Praha – 

Uměleckoprůmyslové muzeum, 29. 10. 1965 – 16. 1. 1966 

1965–1966 

   

4995 Picasso – Grafické dílo – Praha – Galerie Vincence Kramáře, 30. 7. – 31. 

8. 1965 

1965 

   

4996 František Tichý – Výstava životního díla – Praha – Mánes, 6. 7. – 30. 9. 

1962; Galerie Československý spisovatel, 6. 7. – 29. 8. 1962 

1962 

   

4997 Keramika Asie, Afriky, Ameriky a Oceánie – Praha – 

Uměleckoprůmyslové muzeum, 16. 5. – 26. 8. 1962  

1962 

   

4998 Velká nížina v maďarském malířství – Praha – Národní galerie – 

Valdštejnská jízdárna, 14. 11. – 7. 1. 1962 

1962 

   

4999 Barokní zátiší – Obraz a skutečnost – Praha – Uměleckoprůmyslové 

muzeum, 15. 9. – 1. 11. 1961 

1961 

   

5000 Francouzská kresba 19. a 20. století z československých sbírek – Praha – 

Uměleckoprůmyslové muzeum, 16. 6. – 15. 9. 1983 

1983 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1945–1985), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2019 

počet inventárních čísel: 6858 ks 

stav ke dni: 21. 12. 2021 

jméno zpracovatele: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

číslo evidenční pomůcky: 209 

počet stran: 62 

schválil dne: 21. 12. 2021   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 84/2021 - ANG 

 


